
Šilta ir tvanku;
gal lis.
Saulė teka 6:06, leidžiasi 7:41

M & U JI 0 d M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Tbt Fiat «ni Gnaut Lithamm Pule in Amnia

KIAWJDEMOS
The Lithuanian Daily News 

Published by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Hl. 60608

HAymarket 1 - 6100
Over One Million Lithuanian In The United Statee

VOL. LV pr Ališauskas, K. 11 2 68 
___  7312 S. Washtenaw Ave.

CHICAGO, ILL., 60629

Chicago, Ill. — Ketvirtadienis, Rugpjūtis-August 22 d., 1968 m. Kaina 10c 199
vmLAliU, ILL., 60629 ■ H ■ XX

RUSU KIRU JĖGOS UZEME ČEKOSLOVAKIJA
CHICAGA PASIRUOŠUSI SUVALDYTI 
RIAUŠININKUS KONVENCIJOS METU
Policijai talkon pašaukta nacionalinė gvardija; 

6 demonstrantų grupės įteikė merui "ultimatumą"
SPRIENGFIELDAS, III. — Gubernatorius Shapiro pašaukė 

aktyvios tarnybos 5,649 Illinojaus nacionalinės gvardijos vyrų 
padėti saugoti įstatymus ir palaikyti tvarką, Demokratų partijos 
konvencijos metu ateinančią savaitę Chicagoje.

Gubernatorius šių žygių grie
bėsi pasitaręs su Chicagos mies
to meru Daley, kurs neabejoja, 
kad konvencijos metu kai ku
rios grupės organizuos visokias 
demonstracijas prie konvenci
jos patalpų International Emphi- 
theatre ir prie viešbučių, kur 
bus apgyvendinti konvencijos 
delegatai. Gvardijos vyrai pa
pildys didelį skaičių kitų federa- 
linių agentų, kurie jau eina pa
reigas, padėdami Chicagos poli
cijos departamentui. Daugumas 
gvardijos vyrų yra iš Chicagos, 
kiti iš Waukegano, Joliet, Elgin, 
Kankakee ir Woodstock.

Turimais pranešimais iš pri
vačių šaltinių, įvairūs nenuora
mos, “civilinių teisių aktyvistai” 
ir Vietnamo karo protestantai ga 
lį sukelti neramumus. “Aš ti
kiuosi ir meldžiuosi”, pareiškė 
gub. Shapiro, “kad šių vyrų 
nereiks išvesti į Chicagos gat
ves, bet jie bus paruošti, jei 
prireiks. Illinojaus valstybės 
žmonės nepakęs smurto kaip po
litinės akcijos įrankio... Mes ti
kime, kad vienos didžiausios mū
sų politinės partijos konvencija 
nebus tokių smurto veiksmų su
teršta. Mes tikime, kad mūsų 
milicija paveiks atgrasinančiai ir 
bus jėga, pasiruošusi apsaugoti 
visų žmonių gyvybes”.

Maršuoti taip, bet perimti 
miestą — ne!

Chicagos meras Richard J. 
Daley dėl nacionalinės gvardi
jos sumobilizavimo pasakė, kad 
viena uncija, vaistų ligai iš
vengti, yra geriau negu visas 
svaras gyduolių. Tatai pada
ryta patarimu policijos super
intendento ir kitų ekspertų, ku
rie žiūri, kad didžiausioji visų 
laikų konvencija galėtų tvarkin
gai praeiti ir delegatai būtų tin
kamai priimti.

Daley užtikrino, kad palieka
ma pilna teisė legaliai demons
truoti, peticijas pateikti ir die
nos metu miesto centrinėse gat
vėse maršuoti, bet tik ne perimti 
miesto valdžios.

Paklaustas, ar meras tikrai 
tikisi riaušių ir neramumų, Da
ley atsakė, kad, girdi, mes nesi
tikime jei kai kurie spaudos ko
mentatoriai ir kolumnistai ne
sukels sunkumų.

Penktosios armijos būstinė 
Fort Sheridane paprašė iš CTA 
(Chicagos Tranzito administra
cijos) 100 autobusų kariuome
nei iš aerodromų pervežti į Chi
cagos miestą, jei kiltų riaušės ir 
neramumai konvencijos metu.

Kokios organizacijos žada 
demonstruoti

šešių vad. liberalinių organi
zacijų vardu Jay Miller, Ameri
kos Civilinių Laisvių unijos di
rektorius, kreipėsi į merą Da
ley su reikalavimu leisti disiden
tų (priešingoms) grupėms daryt 
demonstracijas konvencijos me
tu, kad būtų išvengta smurto 
tų, kurie siekia suardyti miestą. 
Miller pasakė, kad Daley ga
lįs išvengti bėdų, jei su atsa
kingais demonstratorių lyde
riais susitars dėl policijos ben
dradarbiavimo. Jei to nebus pa-

IŠ VISO PASAULIO

SOVIETU TANKAI PRAGOJĘ 
SUTRIUŠKINO TRIS ČEKUS

Dubčekas patarė čekams nesipriešinti 
įsiveržusioms sovietų karo jėgoms

PRAGA, Čekoslovakija. — Trečiadienio rytą Sovietų Są
jungos karo jėgos pralaužė Čekoslovakijos sieną keliose vietose 
ir užėmė strategines krašto pozicijas ir svarbesnius pramonės 
centrus. Rusų šarvuočiai, tankai ir sunkvežimiai pradėjo veržtis 
į krašto vidų antradienio <naktį, o penktą valandą ryto pirmieji 
sovietų tankai jau buvo Pragoję prie čekų komunistų partijos 
centro ir suėmė visus ten posėdžiavusius čekų politinio biuro 
narius.

BALTIMORE. — Vietos laik- 
rastis praneša, kad Sovietų Są
junga nebesamdysianti Graiki
jos laivų. Tai lyg ir skelbimas 
netiesioginio boikoto dabartinei 
Graikijos valdžiai.

LONDONAS. — Sir Donald 
Hopson, kuris grįžo iš Pekino 
(jis buvo ten anglų pasiuntinys) 
sako, jog užsienio diplomatams 
komunistinėj Kinijoje reikia tu
rėti “trumpus plaukus, cinkuo
tus pilvus ir neišsemiamą kan
trybę”.

NEW YORKAS. — Robert S. 
McNamara, buvęs gynybos se
kretorius, sako, kad Amerika tu
ri tris ar keturis kartus dau
giau branduolinių ginklų, negu 
Sovietų Sąjunga. Amerikos pra
našumas tų ginklų atžvilgiu esąs 
labai didelis.

KATMANDU, Nepalis. — 
Panaikinta prieš ketverius me
tus paskelbta drausmė ryšium 
su kopimu į kalnų viršūnes, įs
kaitant ir Everestą. Kalnų lai
piotojai vėl galės užsiimti savo 
pavojingu sportu, kuris yra su
sijęs su įkopimu į pačių aukš
čiausių kalnų viršūnes.

MONTREAL. — Buvo išveng
tas Kanados lėktuvų vairininkų 
streikas, kuris būtų suparaly- 
žavęs Kanados susisiekimą oru. 
Vairininkams algos pakeltos 17 
nuošimčių.

OAKLAND, Cal. — 187,000 
darbininkų, kurie iš Oaklando 
kasdien važinėja darbams į San 
Francisco miestą, gavo praneši
mą, kad jiems numatoma pakelti 
pajamų mokestį vienu nuošim
čiu Atsilygindami už tai, šie 
darbininkai nutarė važiuodami 
į darbus kas penktadienį su sa
vim iš namų pasiimti priešpie
čiams maisto. San Francisco 
miestas per tai metų bėgyje tu
rės apie 14 milijonų dolerių nuo
stolio.

daryta, tai demonstratoriai gali 
visą reikalą pasiimti į savo ran
kas. i

Laiške merui Daley šios še
šios grupės reikalauja, kad mie
stas suteiktų pilną apsaugą de
monstracijoms, duotų pilnai 
naudotis visomis susisiekimo 
priemonėmis, kad demonstraci
jų tvarkytojai būtų neginkluo
ti ir t. t.- Tų 6 grupių tarpe yra 
Chicagos Bažnyčių Federacija, 
Krikščionių ir žydų Konferen
cija, B’nai B’rith lyga, Anti- 
Defamacijos ir kt.

Iš New Yorko pranešama, kad 
prieš karą nusistačiusių jų gru
pės aorganizuoja autobusus de
monstracijoms siųsti ateinantį 
pirmadienį į Chicagą, kad da
lyvautų dviejuose taikos mar
šuose” Demokratų konvencijos 
metu. Paklausti, ar turi užtik
rintas nakvynes, organizatoriai 
atsakė užtikrintų nakvynių nuo 
20,000 iki 30,000 asmenims. Pa
vieniams nakvynės numatytos 
bažnyčių salėse ir rūsiuose. Pa
tariama atsigabenti miegamuo
sius maišus ar bent blanketas.

Kairėje matome vienratį vežimėlį (točkę), prie kurios inž. Gary E. Grimes įsitaisė elektros mo
torą. Motoras jam padeda stumti maišytą cementą Į kalną. Jo točkė lieta iš aliumini jaus. De
šinėje inž. Toby Cowan pastatė aliuminijaus erdvėlaivį, kuriuo žmogus galės nusileisti Mėnuly

je. šis prietaisas gali stovėti 140 laipsniu pašlaitėje.

10,000 ŽYDU APLEISIA LENKIJĄ
Iš 3,500,000 žydų Lenkijoįe po Hitlerio beliko apie 20-
30 tūkst.; iš tų pusė jau apleido ar nori apleisti Lenkiją

VARŠUVA. — Nusivylę ir nusiminę Lenkijos žydų likučiai 
baigia visiškai apleisti šalį, kurioje milijonai jų tautiečių išgyve
no šimtus metų.

Neoficialiais duomenimis, ir 
puskevirto milijono žydų! (vos 
20,000 iki 30,000 išliko gyvų po 
Hitlerio eksterminacijos, ir iš 
šio likučio mažiausiai pusė ap
leis dabartinę Lenkiją iki šių 
metų pabaigos.

Nors Lenkijos komunistų par
tija praeitą pavasarį užsigynė 
varanti antisemitinę politiką ir 
pasmerkė lenkų komunistų spau
doje smarkią antisionizmo kam
paniją, bet iš visko esą maty
ti, kad iš aukštų partijos ir val
džios vietų išvalytieji bei kiti žy
dai į tas ar kitas aukštesnes val
džios ir partijos vietas nebebus 
įsileidžiami.

!Po ankstybesnių valymų sa
vo vietose išlikusieji buvo tokie 
žydai intelektualai ir profesio
nalai, kurie tiek jau buvo sulen
kėję, kad jautėsi pilnais lenkais, 
o ne žydais. Tokie dabar jau
čiasi priversti apleisti savo vie
tas ir pareigas. Daugumas jų 
buvo pasižymėję advokatai, gy
dytojai, profesoriai, inžinieriai ir 
aktoriai, kurių vardai mirgėjo 
oficialiuose spaudos leidiniuose. 
Jie buvo laikomi Lenkijos kul
tūrinio bei mokslinio gyvenimo 
šulais.

Kai pats Gomulka dar 1967 
metų birželio mėnesį, Izraelio- 
Arabų karui pasibaigus, paskel
bė, kad žydai geriau padarytų, 
jei pasirinktų Izraelį, daugelis 
šiandien emigruojančiųjų taip 
padarė, ypač kai po to vidaus 
reikalų ministeris Mečislovas 
Močaras pradėjo atvirai žydus 
kaltinti “penktąja kolona’ ir stu
dentų demonstracijų organizavi
mu bei ėmė žydus iš visų aukš
tesnių ir atsakingesnių pareigų 
šalinti.

Nutrūkus su Izraeliu diploma
tiniams santykiams, tuos san
tykius palaiko Olandijos amba
sada, kuri yra įgaliota išduoti 
vizas įvažiuoti į Izraelį. Tačiau 
vizą gaunantis turi ten pat pa
sirašyti dokumentą, kad atsisa
ko Lenkijos pilietybės.

Nuo praeitų metų birželio jau 
išduota daugiau kaip 10,060 emi
gracijos garantijų, nors lenkų 
įstaigos galutinį dokumentų su
tvarkymą tiek delsia, kad iki šiol 
nedaugiau kaip 2,000 gavo pil
ną laisvę išvažiuoti.

LONDONAS. — Departamen- 
tinėje krautuvėje įvyko dujų 
sprogimas. Kiek žinoma, 17 žmo
nių buvo sužeista.

Moterą frontas 
prieš alkoholį

ANDERSON, Indiana. — Mrs. 
Mildred Herman iš Washingto- 
no, dalyvaudama W. C. T. U. 
(Moterų krikščionių blaivybės 
draugijos) konvencijoje, savo 
kalboje pasakė, kad šiandien 
pustrečio karto'yra daugiau al
koholio vergų negu buvo vergų 
prieš Civilinį karą. Ji reikala
vo, kad Kongresas pripažintų 
ir nustatytų, jog “alkoholis yra 
alkoholizmo priežastis” ir at
mestų alkoholio industrijos tvir
tinimą, kad alkoholizmas yra li
ga, kuri skatina ligonį daug, 
alkoholio vartoti.

Apie 1861 metus Ameriko
je buvo 4 milijonai vergų ir 
jiems išlaisvinti buvo sukeltas 
karas, šiandien daugiau kaip 10 
milijonų vyrų ir moterų yra al
koholio vergai, bet labai retai 
kas kelia balsą, kad reikia juos 
išlaisvinti, kalbėjo Mrs. Har
man.

ALTAS PROTESTUOJA PRIEŠ RUSU 
ĮSIVERŽIMĄ ČEKOSLOVAKIJON
Reikalauja, kad Jungt. Tautos priverstų 

įsiveržėlius trauktis iš Čekoslovakijos
Amerikos Lietuvių Taryba, patyrusi apie Sovietų Sąjungos, 

Bulgarijos, Lenkijos, Vengrijos ir Rytų Vokietijos karo jėgų įsi
veržimą į Čekoslovakiją, pareiškė didžiausią pasipiktinimą šiais 
žiauriais sovietų imperializmo karo veiksmas ir trečiadienio ryte 
pasiuntė protesto telegramas prezidentui Johnsonui, Valstybės 
sekretoriui Dean Rusk ir JAV ambasadoriui John Bali.

Pasiųstoje telegramoje Alto 
vadovybė sako, kad Amerikos 
Lietuvių Taryba buvo sukrėsta 
pranešimu apie Sovietų Sąjun
gos, Lenkijos, Rytų Vokietijos 
karo jėgų įsiveržimu į Čekoslo
vakiją su aiškiu tikslu sutriuš
kinti liberalizmo ir demokratijos 
sąjūdį, prieš aštuonis mėnesius 
prasidėjusį Čekoslovakijoje.

Amerikos Lietuvių Taryba, 
atstovaudama apie milijoną lie
tuvių kilmės Amerikos piliečių, 
ragina JAV vyriausybę griež
čiausiai pasmerkti sovietų gink
luotų jėgų įsiveržimą į Čekoslo
vakiją ir imtųsi* visas prieina
mas priemones apginti Čekoslo
vakijos žmonių teises. Telegra
mą pasirašė Alto prezidentas ir 
viceprezidentas. Panašaus tu-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Sen. Edward Kennedy labai 

aštriai kritikavo dabartinę Pietų 
Vietnamo vyriausybę už nesuge
bėjimą patraukti krašto gyven
tojų savo pusėn. Dabartinės vy
riausybės pareigūnai ima ky
šius, vagia ir apgaudinėja. Se
natorius kalbėjo Waterbury, 
Conn., prekybos rūmų nariams.

♦ Sen. E. Kennedy siūlo tuo
jau be jokių sąlygų sustabdyti 
šiaurės Vietnamo bombardavi
mą. Vėliau pareikalauti, kad 
šiaurės Vietnamo karo jėgos 
būtų atšauktos iš Pietų Viet
namo. Atšaukus šiaurės Viet
namo jėgas, atšaukti ir JAV ka
rius. Jis pataria nesiųsti dau
giau JAV karių į Viėtnamą. Jis 
nori, kad didesnis skaičius viet
namiečių eitų į karą. Sen. Ken
nedy pritaria sen. McCarthy po
zicijai Vietnamo klausimu.

♦ Norvegijos radijas buvo pa
leidęs žinią, kad Kosyginas ir 
maršalas Grečko atsistatydinę. 
Jiedu nepritarę įsiveržimui į Če
koslovakiją. Sovietų žinių agen
tūra paneigė šias žinias. Kosy
ginas yra Sovietų Sąjungos 
premjeras, o Grečko yra vyriau
sias sovietų karo jėgų viršinin
kas.

♦ Maskva tvirtina, kad sovie
tų karo jėgos, pastačiusios sau
gią valdžią Pragoję, bus atšauk
tos iš Čekoslovakijos.

rinio telegrama pasiųsta ir sek
retoriui Dean Rusk.

Reikalauja atšaukti invazijos 
armijas

Altas pasiuntė protesto tele
gramą ir JAV ambasadoriui prie 
Jungtinių Tautų, p. John Bali. 
Be pareikšto pasipiktinimo, Al
tas ragina JAV atstovą imtis 
priemonių, kad į Čekoslovakijos 
konfliktą įsikištų Jungtinių Tau
tų saugumo taryba.

Jungtinės Tautos turi pa
smerkti valdovus, pasiuntusius 
karo jėgas į Čekoslovakiją, ir 
reikalauti, kad Jungtinės Tautos 
imtųsi priemonių okupacines ar
mijas atšauti iš Čekoslovakijos 
ir to krašto gyventojus paliktų 
ramybėje.

Dean Rusk tariasi 
su Dobryninu

WASHINGTONAS, D. C. — 
Sovietų Sąjungos ambasadorius 
Dobrynin antradienio vakarą at
vyko į Baltuosius Rūmus ir pra
nešė prezidentui, kad Sovietų 
karo jėgos veržiasi į Čekoslova
kiją. Prezidentas Johnsonas 
tuojau sušaukė saugumo tarybos 
posėdį naujai susidariusiai būk
lei aptarti.

Sekretorius Rusk liudijo de
mokratų partijos platformos ko
mitetui. Jis buvo priverstas nu
traukti liudijimą ir vykti į pasi
tarimus.

Antradienio naktį sekretorius 
Rusk dar kartą iškvietė sovietų 
ambasadorių, kad pasiaiškintų, 
kokiais sumetimais sovietų karo 
jėgos pasiųstos į Čekoslovakiją.

Sirijos karininkams 
sukilimas nepavyko

BEIRUTAS, Libanas. — Ne
pasisekus perversmui Damaske, 
dvylika Sirijos lakūnų MIG ka
riniuose lėktuvuose ir 185 armi
jos karininkų pabėgo į Iraką. 
Trys lėktuvai yra rusiški MIG- 
21; pabėgusiųjų karininkų tar
pe yra neseniai iš pareigų paša
lintas Sirijos gen. štabo gene
rolas maj. Ahmed Sveidani. Per
versmas nepasisekęs dėl aviaci
jos pavėlavimo atlikti savo pa
reigą. Generolas ir jo šalinin
kai pabėgo į Libaną, o vėliau į 
Bagdadą.

Dviejų kalėjimą 
kalinių riaušės

COLUMBUS, Ohio. — Apie 
400 kalinių Ohio valstybiniame 
kalėjime praeitą antradienį už
grobė du narvų blokus ir, suėmę 
8 sargus užstatais, pagrasino 
juos nužudyti, jei nebus išpil
dyti reikalavimais, kurie yra: 
tuoj aus pašalinti 12 sargų arba 
prievaizdų, kuriuos kaliniai kal
tina sadizmu. Reikalauja pa
vesti bešališkai įstaigai ištir
ti kalėjimo sąlygas, šis 134 me
tų senumo kalėjimas yra laiko
mas saugiausiu,

Simpatizuodami sukilėliams, 
netrukus sukėlė riaušes 800 ka
linių Lebanono pataisos kalėji
me, esančiame 80 mylių nuo Co
lumbus.

LOS ANGELES. — Westing
house Electric korporacijos mok
slininkai praneša, kad jiems pa
vyko išrasti ir jau baigia išto
bulinti elektroninę sistemą, ku
ri akliems žmonėms pagelbės 
matyti. Ta sistema — aparatė
lis yra toks mažytis, kad jį bus 
galima aklajam įdėti į galvą ir 
juo pakeisti girdėjimo ir regė
jimo nervus.

Sovietų aviacija pirmiausia 
užėmė Pragos aerodromą, o vė
liau pradėjo leisti rusų tankus 
svarbesnėmis Pragos gatvėmis. 
Sovietų tankai užėmė čekų kraš
to apsaugos ministeriją, vidaus 
reikalų ministeriją, banką ir vi
sus strateginius tiltus pačioje 
Pragoję ir priemiesčiuose.

Aleksandras Dubčekas pata
rė čekams nesipriešinti sovietų 
invazijai. Oficialus čekų val
džios pranešimas sako, kad če
kų kariuomenė, milicija, poli
cija ir kitos ginkluotos vals
tybės jėgos negavo įsakymo gin
ti kraštą nuo sovietų įsiveržėlių. 
Tame pačiame pranešime smer
kiamas tarptautinių susitarimų 
laužymas. Sovietų valdžia, siųs
dama kariuomenę į Čekoslovaki
ją, sulaužiusi tarptautinę teisę.

čekų karo jėgos nesipriešino 
įsiveržusiems sovietų tankams, 
bet pačioje Pragoję gyventojai 
pasipriešino. Keliose vietose 
įvyko susišaudymas su atvyku
siais rusais, čekai pataria ru
sams važiuoti namo. Sovietų 
tankai triuškina priartėjusius 
čekus. Pačiame Pragos centre 
sutriuškino beginklį čekų karį, 
priartėjusį prie tanko. Rusai su
triuškino dvi jaunas čekes, ne
spėjusias laiku pasitraukti nuo 
atbildančio šarvuočio.

Rusų tankai pastatyti prie 
svarbesnių valdžios namų, bet iš 
tankų lipti rusai bijo. Keliose 
Pragos vietose gyventojai pra
dėjo statyti barikadas. Mieste 
įvyko susišaudymas revolve
riais.

Kartu su Sovietų Sąjungos 
tankais, čekoslovakijon įsiveržė 
ir rytų Vokietijos, Lenkijos, Bul
garijos ir Vengrijos karo jėgos. 
Čekoslovakijos pavergime daly
vauja visos Varšuvos pakto val
stybės.

Čekoslovakijos vyriausybė, 
nespėjusi organizuotai pasiprie
šinti įsiveržėliams, smerkia So
vietų Sąjungą ir reikalauja, kad 
įsikištų Jungtinės Tautos ir pri
verstų įsiveržusias karo jėgas 
apleisti kraštą.

Žemės drebėjime 
žuvo 200 žmonių

JAKARTA, Indonezija. — že
mės drebėjimui sukrėtus Donga- 
la miestą, Celebes salos vakari
niame gale, griuvėsiuose ir šukei 
tose pajūrio bangose žuvo 20Q 
žmonių. Silpnesni drebėjimai toj 
srityje buvo jaučiami per visą 
savaitgalį.

TOULOUSE, Prancūzija. — 
Jau išbandytas naujausias grei
tasis supersoninis keleivinis lėk
tuvas, laikomas greičiausiu pa
saulyje. Jis galės išvystyti 1,450 
mylių per valandą skridimą ir 
iš Paryžiaus nuskris į New Yor- 
ką per 3 valandas. Išbandymui 
reikėjo aerodrome mylios ilgu
mo įsibėgėjimo tako.
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AMERIKA LIEKA AMERIKA
Ne visos rasės turi tokias psichozes

8
San Francisco Sunday Exami

ner and Chronicle bal. 21 d. 
straipsnyje “Minties kosmos” 
bando aiškinti masinę psichozę, 
kuri bematant apima minias des
truktyviems veiksmams pasi
reiškus. Iš visų gytų padarų 
tik rudosios žiurkės esą galimos 
lyginti 'žvėriškumu ir žiaurumu 
su sulaukėjusios žmonių minios 
žvėriškumu. Smurto veiksmai 
esą užkrečia ir jei dar, kaip čia 
Amerikoje, plačiai pareklamuo
jami per spaudą, radiją, foto 
nuotraukas ir televiziją, tai už
krėtimas apimąs plačiausius 
kraštus, kaip tai matėme ir te- 
bematome visoje eilėje Ameri
kos miestų.

“Riaušėse, kurios prasidėjo 
1965 įlietų vasarą Los Angeles 
miesto Watts dalyje ir iki šiol 
tebediskredituoja ir tebežeidžia 
Ameriką, atrodo kad nesimato 
aiškiai išryškinamų” vadų gene
rolų”, Sąlygos ir kurstytojai, 
kaip Karmaikelis esą sudaro kli
matą smurtui iš anksto, o pas
kui, kai smurtas prasideda, jis 
prasideda staiga ir spontaniškai, 
ir minia tuomet elgiasi lyg tu
rėtų vienui vieną bendrų protą 
arba visiškai jokio proto neturė
tų”, rašo laikraštis. “Nereikia 
didelės dramos, kaip tai Kingo 
nušovimo riaušių audrai sukel
ti. Washingtono rasinių klausi
mų tyrinėtojai tvirtina, kad 
riaušėms ten sukelti Kingo mir
tis visiškai buvo bereikšmė. Jei 
ne ta, tai kita, kad ir maža pro
ga būtų buvusi lygiai gera, kaip 
buvo Watts, kur žiauriausios 
riaušės prasidėjo ir visa mies
to dalis buvo sunaikinta tik dėl
to, kad policininkas norėjo su
laikyti girtą negrę pavojingai 
važiuojančią automobiliu.

“Įdomią teoriją iškėlė Harvar
do universiteto psichologas Ro
bert Coles, dėlko nuprivilegijuo- 
tieji (savo padėtimi nepatenkin
tieji) negrai riaušėse elgiasi 
taip, kaip jie elgiasi. Tai esą, 
kaip Coles mano, “kažkas dau
giau negu giliai gludinti “balta

Kas tik turi gera skonį, 
, Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

įįiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiįs

.lies mokume

METAMS 
į ANT VISŲ 

TAUPYMO 
CERTIFIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470

Frank Zogas 
President

S^BĮngš

odžių” neapykanta ar noras atsi
keršyti tikriems arba įsivaizduo
tiems prispaudėjams.- čia esą 
turima reikalo su negrų istorine 
atmintimi, kaip senais laikais 
jie buvo laikomi vergais ir pri
vačia nuosavybe, štai dėlko jie 
deginą ir plėšią paprastai tose 
srityse, kur jie patys gyvena, ge
rai žinodami, kad nuo to viso la
biausiai nukenčia jų pačių šei
mos. Dr. Coles įtaria, kad tuo
se aklos, beprotiškos masės veik
smuose glūdi ne emancipacinis 
(išsivadavimo), bet saužudiškas 
impulsas, ką nekartą išreiškia 
patys jų karingieji vadeivos.

Panašių psichologų, sociologų, 
antropologų ir zoologų argumen
tų girdime iki įkyrumo, kur iš- 
galvojamos įvairiausios Ameri
koje vykstančio afrikinių džiun
glių veiksmų priežastys ir patei
sinimai, lyg susitarus vengiant 
minėti tai, kad čia turima rei
kalo su ypatingos rasės ypatin
ga savybe. Nereikia profesorių 
titulo, užtenka tik pasidairyti 
aplinkui ir plačiau po pasaulį 
šiandien ir praeityje, kur buvo 
ir tebėra ir vergija, ir priespau
da, ir skurdas, ir diskriminaci
ja ir vyksta kova dėl laisvės, už 

būvį ir už žmogaus vertybes, 
bet metodai nuo deginimų, plė
šikavimų, pasaiūnavimų ir su- 
gyvulėjimų skiriasi kaip diena 
nuo nakties. Kitu pavyzdžiu 

būtų galima priminti eilę metų 
Konge vykusias žvėriškiausias 
žiaurybes tam kraštui nepriklau
somybę suteikus ir šiandien Ni
gerijoje vykdomą totalinio ge
nocido karą prieš atsiskirti no
rinčią kitokią negrų gentį Biaf- 
roje... J. Pr.

(b. d.)

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

Inž. Peter W. Bressler pastatė tokį vežimėlį paraližuotiems, kuris gali padėti ligoniui atsistoti, 
o vėliau, jau stovinčiam, prilaiko nugarą. Dešinėje matome inž. James D. Goodyear pagamintus 

aliuminijaus žaislelius atsilikusiems vaikams žaisti.

DIDELIS PASITENKINIMAS SLA SEIMU remdami ieškokime ir rašykime
Suvažiavę SLA delegatai į 

Chicago, per tris dienas rimtai 
ir sumaniai svarstė savo organi
zacijos reikalus. Taip tvarkin
gai SLA prezidento Povilo Dar- 
gio vedamas seimas nebūtų nu
sibodęs, jei ir dar 3 dienas bū
tume seimavoję.

Tikimės, jog po 2-jų metų ir 
vėl turėsime progos susirinkti. 
Žinoma, einame senyn, daugelis 
per šį laikotarpį iškeliaus į “ana
pus”, bet tie, kurie pasiliksime, 
turime į jų vietas gauti naujų 
narių, kad užtikrintų mūsų or
ganizacijai gražią ateitį.

Seimas padarė daug, daug 
naudingų nutarimų, ir tuo na
riai yra labai patenkinti. Ypač 
pagirtinas yra Pildomosios Ta
rybos pasiūlymas, kurį seimas 
priėmė, — tai mokėti nariams 
dividentus. Didžiuojamės ir tuo, 
jog SLA Seimas paskyrė penkis 
šimtus dolerių įvykusiai šokių
šventei, tuo parodydama savo pietų prie Marquette Parko
pritarimą lietuviškajam jauni
mui. Jis neužmiršo su stambia 
auka paremti skautus ir “čiur- 
lioniečius”...

Tačiau kai kada ir mūsų na
rių tarpe atsiranda tokių, ku
riems niekas nepatinka. Jie vi
sada ir visur ieško priekabių, 
ieško jų ir Pildomosios Tarybos 
narių atžvilgiu. Juk negalima 
norėti, kad organizacijoje tik 
Pidlomosios Tarybos nariai dirb
tų. Neužtenka kritikuoti pre
zidentą, sekretorę, bet reikia 
ir patiems nariams padirbėti.

šiame SLA Seime turėjome 
keletą pakampiais vaikščiojan
čių slapukų, kurie delegatams 
slaptai dalino “Laiko Žodį”, ku
riame labai nešvariai buvo šmei
žiami mūsų Pildomosios Tarybos 
nariai, ir tuo pačiu — pats Su
sivienijimas.

To neva laikraštuko redakto
rius Klinga turėtų sarmatytis ir 
iš gėdos rausti. Tokių biaurių 
šmeižtų net mūsų “progresy
viai” anais senais laikais nevar
tojo. Kiek yra žinoma, tai prie 
tų šmeižtų yra prisidėję ir keli 
asmenys, kurie skelbiasi atsive
žę iš “krajaus” aukštojo moks
lo diplomus. Aš norėčiau tiems 
diplomuotiems ponams duoti pa
tarimą: jei jie nori patekti į 
SLA vadovybę ar tapti Pildomo
sios Tarybos nariais, jiems nėra 
reikalo su Domininku Klinga su
sidėti. Tegu jie gražiai savo 
darbais pasirodo ir tada be kitų 
šmeižimo galėtų būti išrinkti... 
Sakyčiau^ tegu pirma pradeda 
nuo buvimo kuopoje maršalka, 
na, o vėliau... kas žino, gal ir Iž
do Globėjų pareigom galėtų bū
ti išrinktais.

Gerai padarė SLA Seimas, kad 
vienbalsiai nutarė ir pasmerkė 
D. Kingą ir jo bendradarbius už 
SLA Pildomosios Tarybos ir Su
sivienijimo šmeižimą.

Mes, kurie per daug, daug me
tų dirbame Susivienijime, eida
mi organizatorių, finansų se
kretorių pareigas, pilnai įverti
name dabartinės Pildomosios 
darbus ir taip pat darbus visų 

tų SLA narių, kurie per 80 me
tų, sunkiai dirbdami, išaugino 
SLA į milžinišką organizaciją, 
kurios kapitalas šiandien sie
kia arti keturių milijonų dolerių. 
Todėl visi geros valios SLA na-

VESTUVIŲ SŪKURY
Rašant apie vestuves, kaip 

paprastai reikėtų pradėti — 
Sukūrė tokią ar kitokią šeimą. 
Bet kadangi, mano manymu, 
vedybos nėra jokia kūryba, 
tai gal ši kartą apsieisime ir 
be to, dažnai kartojamo šab
lono.

Rugpiūčio 17 d. tikrai gra
žios vestuvės įvyko Beatričės 
Civinskaitės su Raimondu 
Strungiu. Vestuvės įvyko ne 
kokios nors kūrybos, bet kaip 
skaisčios meilės paseka.

Jau prieš antrą valandą po 

lietuvių bažnyčios susirinko 
nemažas būrys jaunųjų ir jų 
tėvų, giminių, draugų ir prie- 
teliij. Netrukus, gėlėmis iš
puoštuose automobiliuose, at
vyko ir jaunieji. Susirinkę ža
vėjosi jaunosios poros, ypač 
panelės Beatrišės grožiu. Ji at
rodė truputį susijaudinusi, bet 
kartu ir laiminga žengianti į 
šeimyninį gyvenimą su savo 
mylimuoju Raimondu.

Po įprastos per bažnyčią ei
senos, tėvelio palydos ir pabu
čiavimo, Beatrišę pasitiko jos 
draugas ir būsimo gyvenimo 
palydovas Raimondas, su ku
riuo prie altoriaus sumainė 
aukso žiedelius. Truputį ir 
graudu. Saulės apšvietsoj die
noj, pro vitražus į jaunuosius 
žvelgia Aušros Vartų šventovė, 
Vilniaus pilies bokštas, kated
ra ir šventos Onos bažnyčios 
bokštai. Nejučiom ateina 
mintis: — Kodėl ši graži, jau
na pora savo laimės, dienoje 
negali puoštis savo tėvų laukų 
žiedais ir vaikščioti savo pro
tėvių žemės takais... Išeinant 
nuoširdūs sveikinimai, simbo
lizuojantis laimingą gyvenimą 
ryžių lietus ir foto aparatų 
traškėjimas.

Vestuvinė puota buvo puoš
niame Chicagos priemiesčio 
restorane — The Sabre Room. 
Kaip paprastai čia irgi reikėtų 
pridėti, kad stalai lūžo nuo 
valgių ir gėrimų. Bet ne tas 
Civiliškų ir Strungiu gimines 
ir draugus čia sutraukė. Jie 
atėjo pasidžiaugti jaunosios 
poros laime, palinkėti jiems 
visokios laimės naujame gy
venime ir pasidžiaugti jų tėvų 
pastangomis išauginti ir išauk
lėti taip mielą jaunąją porą. 
Vaišės pakilioje nuotaikoje, su 
šių dienų šokiais ir lietuviško
mis dainomis užsitęsė ligi vė
los naktelės.

Apie jaunosios ponios Beat
ričės tėvelius ne ką čia naujo 
galima pasakyti, nes jie lietu
vių gerai žinomi kaip dovanų 
ir brangenybių prekyvietės 

į SLA kuo didžiausią naujų na
rių, kad užtikrintumėme Susi
vienijimui skaisčią ateitį, o per 
Susivienijimą mes daug pagel- 
bėsime mūsų tautos reikalams.

K. P. Deveikis

Terra savininkai. Ponas Ci
viliškas dar reiškiasi kaip vi
suomenininkas ir žurnalistas. 
Jų dukrelė Beatričė savo tėvų 
krašto nėra mačiusi, nes ji gi
mė jau tremtyje Vokietijoje.

Raimondo mama, ponia 
Strungienė, i Lietuvą plūstant 
raudonajam amarui, su dviem 
berniukais pasitraukė ,i vaka
rus. Jos vyras, po didelių pa
stangų tik prieš kelis metus 

1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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atvyko pas savo šeimą. Daug 
vargo ir darbo teko pakelti 
poniai Strungienei, bet jos 
ištverme ir pastangomis abu
du sūnūs pasiekė aukštojo 
mokslo, baigdami universite
tus. Ne tiem garbė, kas prasi
muša pertekliuje, bet tiem, 
kurie savo neatlaidžiu pasiry
žimu ir kietu darbu išeina į 
šviesesnį kelią.

Ponai Civinskhi ir Strungiai 
šiandien su pasididžiavimu ga
li džiaugtis savo gražiai išauk
lėta jaunąja karto. O Jūsų,
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DIDELIS TEATRO VEIKALŲ IŠPARDAVIMAS
Ryšulys Nr. 2

Dramos, komedijos, Įvairiausi veikalai, lietuvių vaidinti po keliasdešimt 
kartų ir šiandien dar tinkami mūsų teatrui. Vienintelė proga nebrangiai 
įsigyti vertingus scenos veikalus.

Atsargos nedidelės.
Visas šiame sąraše išvardintas $15.00 vertės knygas, bendrai sudaran

čias 1,315 puslapių, dabar parduodame tik už $2.00. štai antro ryšulio 
knygos:

1. M. Grigonis — LINKSMOS DIENOS. Dviejų veiksmų vaiz
delis...................................................   $0.50

2. Br. Vargšas — PIRMI ŽINGSNIAI. Keturių v. drama......  $0.50
3. M. Palionis — PRIEŠ VĖJĄ NEPAPŪSI. Trijų veiksmų

komedija. .-„Z,...................................................   $0.50
4. K. V-a ir M. P-is — GERIAU VĖLIAU, NEGU NIEKAD. Vie

no veiksmo komedija...........................................   $0.50
5. J. Aleksander Fredro — CONSILIUM FAKULTATIS. Vie

no veiksmo komedija ..................................  $0.50
6. Šalda-Balda (Pagal Gogolį) — PIRŠLYBOS. Dviejų veik

smų komedija....................................   $0.50
7. Gerhard Hauptmann — AUDĖJAI. Penkių veiksmų vaizd. $1.00
8. Gerhard Hauptmann — PASKENDUSIS VARPAS. Penkių

veiksmų drama............................................................................. $1.00
9. M. Grigonis — KATRIUTĖS GINTARAI. Trijų veiksmų

vaizdelis.......... ................      $0.50
10. M. Gorkij. — ANT DUGNO. Keturių veiksmų vaizdelis....  $1.00
11. G. Sudermann — JONINĖS. Keturiu veiksmų drama. ....... $1.00
12. A. Belcikowski — PONO FELIKSO ATSIMINIMAI. Vieno

veiksmo komedija...................................................   $0.50
13. Jonas Vadis — OKULTINIAI PATYRIMAI......................... $2.00
14. Naujienų leidinys — AUDRA GIEDROJE. Trijų veiksmų

komedija..................   $0.50
15. Lietuvos spaust. — SIMUKAS IR MAGDUTĖ...................... $0.50
16. M. Grigonis — NASTUTĖ. Drama 2 veiksmų 3 pav........ $0.50
17. Olive Schreiner — SAPNAI......  .................................¥........ $0.50
18. Miguelo Servanteso — PERSKYRŲ TEISĖJAS. Vieno

veiksmo komedija......................     $0.50
19. Robertas Lui Stevenson — NAKVYNĖ................................ $0.50
20. William Shakespeare — MACKBETH.................................... $2.00

Viso $15.00
Šį knygų ryšulį galima užsisakyti ‘Naujienose”, prisiuntus $2.00 čekį 

arba Money Orderį, adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Pasiuntimas kainuoja 50 c. 
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Buy Bonds 
where you work.

They do.

Why do our servicemen buy 
U.S. Savings Bonds? Their rea
sons are the same as yours and 
mine: saving for the future, 
supporting freedom. And be
cause they’re fighting for free
dom, too, maybe servicemen see 
the need more clearly than 
many of us. Buy Bonds;. In 
more than onfe way, it makes 
you feel goodL

New Freedom Shares
Now, when you join the Payroll 
Savings Plan or the Bond-a- 
Month Plan, you are eligible to 
purchase the new type U.S. Sav

ings Notes—Freedom Shares— 
as a bonus opportunity. Free
dom Shares pay 4.74% when 
held to maturity of just four- 
and-a-half years (redeemable 
after one year), are available on 
a one-for-one basis with Savings 
Bonds. Get the facts where you 
work or bank.
Join up. America needs your 
help.

US. Savings Bonds, 
new Freedom Shares

The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a publia 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council,

NAUJIENOS 

Beatriče ir Raimondai, šeimy
ninio gyvenimo kelias tebūna 
šviesus, skaidrus ir lydimas 
tokios meilės, kokią judu jau
tėte šioje laimingoje Jūsų 
sutuoktuvių dienoje. Jūsų gy
venimo kelias tęnusitiesia į 
laisvą nepriklausomą Lietuvą...

P. Vn.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuoto ns 
Lietuvoje — skaityk dienraMį 
‘Nau |ienas”.

2



wwwwwwwwww

TAUTYBĖS PASIRINKIMAS
Arthur Hermann “Pasaulio j išskyrus tarp kitų tautų gyve- 

Lietuvyje rašo: .jnančihs jos narius, yra jos na-
Apsisprendimas tautybės 

klausimu Vokietijoje tarp pa
bėgėlių ir “Volksdeutsche” yra 
viena iš opiausių problemų, kuri 
beveik kiekvieną paliečia ir rei
kalauja asmeniško apsisprendi
mo. čia tuoj daugelis gal pasa^' 
kys, kad, girdi, tautybės nega
lima pasirinkti, ji paveldima iš 
tėvų ir 1.1. Tačiau patarčiau tik 
apsiklausinėti lietuvių jaunimą.

. Kiek čia svyravimo, kiek abejo
nių!

Prieš pradedant toliau rašyti, 
gal reiktų apibendrinti, kas su
daro tautybę. Jau tiek daug apie 
tai kalbėta, svarstyta, ir vis dėl
to pilnai sunku išsiaiškinti, žiū
rėk, jau ir vėl kokia išimtis visą 
teoriją griauna. Tai*Lent trum
pai pabandykim. Pirma, kas 
vieną tautą skiria nuo kitos, yra 
kalba. Nėra pasaulyje tokios 
tautos, kuri būtų kalbų suskal
dyta. Tvirčiau net, kad žmo
gus, nors save priskaitantis ku
riai tautai, bet jos kalbos nemo
kantis, jau yra tik tos tautos 
draugas, bet ne tautietis. Ant
ras tautos bruožas yra jos kul
tūra — istorija, papročiai, lite
ratūra, menas ir kita. Tai dau
gybė visokių savybių ir bruožų, 
savitų tik tai vienai tautai. Tre
čia tautos savybė, kuri tautos 
gyvenamoje teritorijoje automa
tiškai veikia ir todėl neaktuali,

rių apsisprendimas save laikyti 
vienos ar kitos tautos nariu. Čia 
ir noriu sustoti, nes pirmąsias 
dvi sąlygas atitinka beveik kiek
vienas šio straipsnio skaityto
jas.

Vadinas, neužtenka kalbos, ne
užtenka perimti lietuvių kultūrą 
ar tik susipažinti su ja. Yra bai
gusių lietuvių gimnaziją, laisvai 
kalbančių lietuviškai, bet laikan
čių save vokiečiais. Negalima 
jų kaltinti nei jiems priekaiš
tauti. Jie apsisprendė galutinai, 
jie žino, kas1 jie yra, ir čia gal 
reikia jiems pavydėti, bet tik 
nepykti. Kaiip tik reikia ban
dyti juos, išlaikyti savo drau
gais. Draugų .Lietuvai taip ma
žą pasauly, ir jie dažnai lietu
vių kalbos mokėjimu ir kultūros 
pažinimu daug mums padeda. 
Bet kiek yra svyruojančių, ne
ramios sąžinės, kartais visai 

nuo lietuvybės atsitraukiančių, 
tai vėl priartėjančių. Kas šie 
žmonės ?

Tai pirmiausia dalis karo me
to pabėgėlių jaunesniosios kar
tos. Jų kilmė yra grynai lietu
viška, bet kasdieninis susitiki
mas su vokiečiais, pagunda įsi
lieti į vokiečių tautą taip su- 
murgdo jaunuolį, ypač jei jis iš 
tėvų pusės nepajuto gyvo lie-' 
tuviškumo, o tik tradicinį, kad 
jis dažnai nežino kelio. Kuriuos

New Yorke Yankee Stadiume ištiestas didelis brezentas staigiai pradėjo kilti. Susidarė įspūdis, 
tarytum po juo būtu palindęs didelis banginis. Vyrai laikė brezentą, kad jis aukščiau neiškil

tu. Pradėjus vėjui pūsti iš kitos pusės, brezentas nusileido.
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kilmė sieja su vokiečių tauta — 
čia nenoriu liesti įsitikinusių vo
kiečių iš Lietuvos — ir su evan
gelikų tikėjimu, dabar jau jau
čiasi dauguma vokiečiais, nors 
jų tėvai dar ir dabar laviruoja 
tarp abiejų tautų. Bet kaip tik 
šis tėvų laviravimas ir svyravi
mas paskatino vaikus aiškiai ap
sispręsti. Kadangi jie pajėgė 
savo sąžinę nuraminti savo kil
me ir pavarde, jų pasirinkimas 
buvo aiškus. Antrą grupę su
daro atvykusieji į Vokietiją po 
1955 m. Jiems sunkiausia apsi- 
pręsti, nes tai yra dažnai sulie- 
tuvėję vokiečiai arba kilę iš miš
rių šeimų, bet visi ankštai susi
ję su Lietuva, o tik daugiau lais
vės ir geresnio gyvenimo ieš
kodami atvykę į Vokietiją, čia 
nejudinu tikrų vokiečių, papuo
lusių karo metu į Lietuvą ir ten 
likusių. Atvažiavę, su vokie
čių pasais, žmonės dažnai pir
maisiais metais norėjo greitai 
įsigyventi, įsilieti į masę, nesi
jausti svetimais, ypač kad ir Lie
tuvoje jie dažnai “prūsais” bu
vo vadinami. Lietuvoje jie net 
dažnai didžiavosi, kad yra kito
kie, ypač evangelikai, kuriuos ti
kyba skyrė nuo lietuvių katalikų. 
Bet čia greitai jie turėjo pa
justi, kad grynais vokiečiais ne
įstengia tapti, o kažkokio vidu
rio niekas nenori pripažinti, ir 
ta problema yra ne tik suaugu
sių atvažiavusių, bet ir dalinai 
jau čia užaugusių. Jie dar svy
ruoja, laukia, kad kas nors pa
tartų, laukia, kad kažkas juos 
sutvirtintų.

Šiems žmonėms reikia patar
ti, reikia juos patraukti į lietu
vių pusę, ypač kai jie yra to
kiam patraukimui atviri. Jie pa
tys negali imtis iniciatyvos, nes

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS 

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

nėra tvirti. Tačiau kodėl gi įsi
tikinę lietuviai tiek maža šiais 
žmonėmis rūpinasi, laikosi taip, 
lyg jų nebūtų ir nereikėtų, tai 
neišaiškinamas reikalas.

Ko jiems reikia, tai daugiau 
progų su savais likimo broliais 
susitikti, čia jie galės išsišnekė
tų savo vargais ir džiaugsmais 
pasidalyti, o, svarbiausia, savų
jų tarpe pabūti. Kodėl kartas 
nuo karto nesuruošti kuriam va
karui kokiose nors patalpose 
apylinkėje gyvenančiųjų “klum
pių sunešimo” ? Tai nesudaro be
veik jokių išlaidų. Pavyzdys jau 
duotas Bielefelde. Visi buvo pa
tenkinti, reikėjo tik iniciatyvos. 
Dideli, ilgiau užtrunkantieji su
važiavimai sutraukia tik suin
teresuotus, turinčius daugiau 
laiko ir maža šeimyninių var
gų. Reikia ruošti daugiau links- 
mavakarių specialiai jaunimui, 
be programos. Duokit tik sma
gios muzikos, ir greitai pagar
sės tokios vakaruškos. Sausi mi
nėjimai jaunimo, ir dar svyruo
jančio, netraukia. Bonuos ir 
Duesseldorfo apylinkės kaip tik 
surado visai gerą, receptą. Ypač 
gera, jei susidaro kur nors tau- 
tin ių šokių grupė. Tai jau sun
kiau įvykdyti, bet ji tuoj tampa 
jaunimo centru. Ir ilgiau trun- 
kantieji suvažiavimai su progra
ma vilioja jaunimą. Už iniciaty
vą šioj srity reikia ypač dė
kingiems būti kun. Senkui ir 
kun. Urdzei. Pastarasis gal tik 
galėtų ir bent vieną vakarą link- 
smavakariu paversti, nes (ne
manau, kad toks pakeitimas kam 
nors pakenktų. Didelės reikš
mės yra motinų suvažiavimai, 
kurie jau metų metai pravedami 
Annaberge kun. Urdzės. Galėtų 
tokie suvažiavimai būti ruošia
mi ir kitose Vokietijos vietose.

Labai svarbus yra spaudos 
klausimas ir pristatymas. Ame
rikoje leidžiami laikraščiai mums 
neaktualūs, o Europoje tik tas 
vienas “Europos Lietuvis” lei
džiamas, ir evangelikams “Sve
čias”, kuriuos tik galima patarti 
užsisakyti. Gera būtų, kad apy
linkių aplinkraščiai dažniau iš
eitų ir su atitinkamu turiniu. 
Buvo pradėtas leisti jaunimui 
laikraštėlis, bet jis per retai iš
eina. Nejaugi neįmanoma jo pa
gyvinti ir apylinkių veikėjams 
išsiuntinėti, kad šie galėtų išda
lyti ? Imkim tik latvius kaip pa
vyzdį su jų biuleteniu “Mes”. 
Tiesiog akys sužimba jį pavar
čius. Tam truputį reikia lėšų. 
Bet Vokietijoje visi laukia, kad 
vokiečių valdžia duotų pinigų, 
patys lietuviai vengia prisidėti. 
Iš kitos pusės, maža tedaroma 
pastangų parinkti pinigų. Pa
vyzdžiui, jei studijų.savaitės me
tu ar šiaip suvažiavimuose pora 
gražių lietuvaičių parinktų šiam 
svarbiam jaunimo laikraštėliui 
pinigų, nuostolio tikrai nesusi
darys.

Studentų veikla visai skursta, 
jei neminėsim poros išimčių. 
Bendruomenės taryba turėtų 
daugiau veikti kaip tik šioje 
plotmėje. Laikas jau būtų par
tijų “didelę” politiką palikti, da
bar ne tai svarbu.

Bet ir žmonės, neapsispren- 
džiantieji dėl tautybės, turtų ir 
patys nesėdėti tarp savo keturių 
sienų. Ten atsakymą sunku ras
ti. Vykite tiek į vokiečių, tiek

ir į lietuvių subuvimus, žiūrė
kite, kas jums arčiau širdies, 
kas patraukia. Jeigu jums rei
kia teorijų dėl lietuvybės pras-

SĖJOS GEGUŽINĖ
Pavasari rengtoji žurnalo 

Sėjos gegužinė neįvyko dėl 
blogo oro. Gi dabar, tik pra
ėjus sėkmingai Naujienų ge

mės, tai jų daug išspausdinta. 
Bet geriau bandyti praktiškai 
tą lietuvybę suprasti. Tautybė 
kaip ir tikėjimas — tik pergy
venęs gali įsitikinti. Tėvai, ban
dykite išleisti savo vaikus j 

mokslus. Išmokslinti jie grei
čiau supras tautybės reikšmę. 
Užsisakykite lietuviškos spaudos 
— ji jums leidžiama. Paremki
te veikiančius bent savo dalyva
vimu ir pinigais. Netiesa, kad 
jei kas automobilį ar namą išlai
ko, tai jau vargšas. Galų gale 
prisiminkime, kad turim smege
nis, pagalvokim kiekvienas sau, 
kas yra tautybė, ką ji mums 
duoda, ko iš jos mes laukiam ir 
ką mes jai galėtume duoti. Ne
tiesa, kad negalima būti lietu
viu ir kartu geru Vokietijos pi
liečiu. Vietos yra viskam, jei 
tik širdys tam paruoštos!

gužinei, Sėjos gegužinė ren
giama ateinanti sekmadienį, 
rugpjūčio 25 d. Spaičio darže, 
8933 West Archer Avė. 
low Spring, III. Jeigu ir šį 
tą sėjiečiams pasitaikys 
gas oras, gegužinė vis

wn-
blo- 
tiek 

įvyks toje pat vietoje pastogė
je. Taigi, visi kviečiami daly
vauti ir paremti spaudos rei
kalus.

Taip pat iš spaudos yra išė
jęs naujas Sėjos numeris. Ja
me rašo Anatolijus Kairys, 
Dr. K. Karvelis, P. Dirkis, ap
rašytas ir iliustruotas nuotrau
komis Varpo suvažiavimas, 
paminėtos, buv. Sėjos redak
toriaus (1965 - 1966) Antano 
Rūko metinės, skirti straips
niai Dr. Jonui Staugaičiui ir 
Dr. Juozui šabanui. ir kt. Sjs.

Help Keep

Our Economy

Strong

BUY U. S. SAVINGS BONDS

Chicago Savings
and Loan Association

INSURED
UP TO

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums 5^ %. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKE L, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn

6245 So. WESTERN AVE
GR 6-7575
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NIAUKIAS DANGUS TIES NEW YORKU
P. STRAVINSKAS

Sovietų karo jėgos okupavo Čekoslovakiją
Praeitą antradienį, rugpiūčio 20 d. naktį, Sovietų 

Sąjungos tankai, šarvuočiai ir aviacija įsiveržė į Čeko
slovakiją ii šešių valandų laikotarpyje visi svarbesnieji 
čekų pramonės centrai jau buvo sovietų armijos kontro
lėje. Sovietų tankai, pralaužę čekų sieną 11 vai. naktį, 
o penktą valandą ryto Praga, Pilzenas, Brno, Ostrava, 
Bratislava ir kiti svarbesni miestai jau buvo rusų kon
trolėje.

Prieš pustrečios savaitės, rugpiūčio 3 dieną, Sovietų 
Sąjungos, Čekoslovakijos ir kitų Varšuvos pakto valsty
bių komunistų vadai tarėsi Bratislavoje. Ten rusai pa
sižadėjo nesikišti į čekų vidaus reikalus. Čekai pasižadė
jo nekelti savo spaudoje Sovietų Sąjungai nemalonių da
lykų, o rusai pasižadėjo leisti Čekoslovakijos komunis
tams siekti komunistinės santvarkos čekams pageidau
jamu būdu.

Dar nespėjo nudžiūti Bratislavos protokolų parašai, 
Sovietų Sąjuga jau sulaužė visus čekams padarytus pasi
žadėjimus. Brutali Sovietų Sąjungos karo jėga šiandien 
jau okupavo Pragą, suėmė posėdžiavusius čekų komu
nistų partijos vadus ir pastatė savo tankus prie kiekvie
no valdžios namo.

Sovietų Sąjungos valdovai — Brežnevas, Kosygi
nas, Podgorny. — Bratislavoje džiaugėsi padarytu susi
tarimu ir spaudė ranką čekų kompartijos sekretoriui 
Aleksandrui Dubčekui, o antradienio naktį nerado rei
kalo net uitimatumo pasiųsti Pragos valdžiai. Pragon 
nuleistiems sovietų tankams buvo įsakyta pirmiausia ap
supti komunistų partijos centrą ir suimti ten posėdžiavu
sius komunistus ir čekų valdžios žmones. Kad pasaulis 
nekaltintų vien Sovietų Sąjungos, čekų okupacijon buvo 
įtrauktos rytų Vokietijos, Lenkijos, Bulgarijos ir Ven
grijos karo jėgos.

Čekoslovakijos valdžia ir čekų komunistų partijos 
centro komitetas, jokios paramos užsieniuose neprašęs, 
nutarė nesipriešinti sovietų invazijai. Paskutinis čekų 
valdžios pranešimas informavo gyventojus, kad valdžia 
nedavusi įsakymo kariuomenei ar karo jėgoms gintis nuo 
sovietų invazijos. Rusai lengvai galėjo okupuoti visą 
kraštą, nes čekų karo jėgos jiems nesipriešino.

Sovietų Sąjungos valdovai, įsakydami įsiveržti į 
Čekoslovakiją, sulaužė dar vieną tarptautinį pasižadėji
mą nesikišti į kitos valstybės vidaus reikalus. Visam pa
sauliui rusai parodė, kad jie negali toleruoti ne tik kitos

Su džiaugsmu laukėme PLB 
seimo, šaukiamo šio mėn. pa
baigoje New Yorke. Laukėme 
jo geromis viltimis, tikėdamies, 
kad jame bus parodytas lietu
vių susiklausymas, vienybė, so
lidarumas ir politinė išmintis.

Prieš pora metų (1966) tokia 
nuotaika laukėme ir Jaunimo 
kongreso Chicagoje. Tas kon
gresas, tiesa, davė daug ko ge
ro, bet, įsimaišę į jį visokie ne
sąžiningi politikieriai, sujaukė jo 
planus ir pakenkė jo darbams 
bei tikslams.
I. — Kas buvo tie politikieriai, 

pakenkę Jaunimo kongreso 
darbams ir tikslams?

Tai buvo Vliko opozicijos žmo
nės, toli gražu nę jaunimas, o ti
kri seniai, antivlikiniai susibau- 
dėliai, eilę kartų sąmokslavę 
prieš Vliką, siekę jį sugriauti, 
likviduoti, bet, jų planams nepa
sisekus, sugalvoję panaudoti 
Jaunimo kongresą savo blogiems 
tikslams ir, to kongreso proga, 
likviduoti Vliką mūsų jaunimo 
vardu.
II. — Kuo būdu suplanuotas 
Vliko sugriovimas jaunimo 

vardu?
Ogi pravedant Jaunimo kon

grese atitinkamus politinius nu
tarimus, vad. “politinę rezoliu
ciją”.

Tai politinei rezoliucijai pra
vesti antivlikiniai suokalbinin
kai ruošėsi gan /ilgai, nuo 1965 
metų rudens. Tada buvo ati
daryta jų biauri anti vilkinė pro

ideologijos žmonių, bet ir kitaip galvojančių komunistų. 
Sovietų imperializmo atstovai bus ramūs tiktai tada, kai 
Pragos valdžioje sėdės jų pastatytas iškamšinis čekas 
arba pačios Maskvos pastatytas “gauleiteris”.

Šitas Sovietų Sąjungos valdovų žingsnis taip pat pa
rodo, kokios silpnos yra to imperialistinio milžino kojos. 
Rusai negalėjo pakęsti, kad laisvę gavusi čekų spauda kel
tų aikštėn sovietų okupacijos metu Čekoslovakijoje pada
rytų žiaurumų. Brežnevas su Kosyginu žinojo, kad davus 
čekams laisvę, reikės ją duoti rytų vokiečiams, bulga
rams, ukrainiečiams, lietuviams, gruzinams ir kitiems so
vietų imperijos vergams. Čekoslovakijos komunistai čeku 
nebijojo, bet Rusijos komunistai savo žmonių bijojo. Dar 
labiau jie nusigando galimo pavergti) tautų laisvės balso.

Sovietų karo jėgos lengvai okupavo Čekoslovakiją, 
bet šiais savo žygdarbiais rusai čekų nepadarys komunis
tais. Čekai, kaip kovojo už savo laisvę, taip jie ir toliau 
kovos. Jie pavartos kitus metodus, bet spaudos laisvė,' 
žodžio laisvė ir krašto laisvė bus atkaklių čekų ir slovakų 
tautų siekimas. Visoms sovietų imperializmo pavergtoms 
tautoms bendromis jėgomis teks vesti kovą, kol pasieks 
laisvę.

paganda, paruošiant dirvą Vil
kui sugriauti.
III. — Kaip vyko antivlikinė 

propaganda?
Ji vyko pagal antivlikinių vei

kėjų gerai paruoštą planą, pa
naudojant jai betkokią griauna
mąją jėgą, neatmetant nei Agit- 
propo agentų.

1) Visi gerai prisimename 
Greimo paskaitas (New Yorke, 
Tabor Farmoje ir Chicagoje), 
nukreiptas ne tik prieš Vliką, 
bet ir prieš kitus Lietuvos lais
vinimo veiksmus, netgi prieš 

pačią laisvinimo idėją.
2) Prisimename skandalingą 

Dr. Br. Nemicko, LTS atstovo 
Vlike (dargi Vliko vicepirminin
ko!) paskaitą Los Angeles mies
te (1966 m. vasario 16-sios mi
nėjime), kurioje tas “Vliko at
stovas” pirmas viešai ir atvirai 
iškėlė “reikalą” likviduoti Vli
ką, prisitaikant prie kažkokio 
“jaunimo” tariamųjų “pageida
vimų”...

3) Primename LTS organo 
Dirvos anos kalbos garsinimą 
Br. Railos rašiniuose.

4) Prisimename paties Br. 
Railos antivlikines, negatyvias 
paskaitas Chicagoje ir New Yor
ke prieš pat Jaunimo kongresą.

Ta propaganda padarė savo, 
ypač, kad mūsų spauda (neskai
tant mažų išimčių) jos neatrė- 
mė, o kartais netgi, rodos, mūsų 
idėjos laikraščiai aniems propa
gandistams talkininkavo (pvz. 
Draugas bene pats pirmasis bus 
paskelbęs Greimui palankią ko-

Jaunas skulptorius Billy Hiebert, pailsėjęs Kalifornijos pakraštyje, nutarė gaminti muzikos instrumentus. Pa
veiksle matomi jo pagaminti muzikos instrumentai atrodo grubūs, bet kiekvienas sugeba išstenėti gaidas.

' Nepriklausoma Lietuva ir Lais- 
jvoji Lietuva), griežtai pasisakę 
I prieš aną “revoliuciją” ir ati- 
I dengę jos nedorus, negražius 
tautai pražūtingus tikslus.

Spaudai tą visą iškėlus aikš
tėn, mūsų jaunimas atsisakė ją 
vykdyti, pvz., Waterburio apy
gardos jaunimas ją griežtai pa
smerkė, o Kanados jaunimas 
savo suvažiavime, Toronte) ar 
Argentinos jaunimas (savo kon
grese, Buenos Aires) atmetė ją 
jos absoliučiu ignoravimu.
VI. — Kaip laikėsi mūsų visuo
menė tos rezoliucijos atžvilgiu?

Paaiškėjus tos “rezoliucijos” 
griovybiniams tikslams ir pla
nams, mūsų žmonės, bendra tai
sykle, smerkė jog ir tuos, kurie 
įvairiomis machinacijomis, klas
ta, apgaule ir politine žonglerys- 
te ją prašmugeliavo Jaunimo 
kongrese.

Antivlikiniai veikėjai, daugiau 
kaip 10 metų griovę Vliką iš 
oro, ardę mūsų jpolitinę vienybę, 
sėję mūsuose nesantaiką, įgrįso 
mūsų doriems žmonėms iki gyvo 
kaulo.

Vlike susitelkus visoms mūsų 
grupėms, žmonės džiaugėsi at
statytąja politine vienybe ir ne
kentė visokių nesantaikos sė
jėjų, kiršintojų vienų prieš ki
tus.

Ir dabar mūsų žmonės trokš
ta ne beprasmės mūsų kovos 
vienų su kitais, o susipratimo ir 
vienybės.

VII. — Kas dabar vėl sėja 
mūsuose nesantaiką, ardo mūsų 

nuotaikas ir vienybę?
Ogi tie patys antivlikiniai vei

respondenciją apie jo pirmąją 
paskaitą New Yorke).
III. — Kaip buvo pravesta Jau
nimo kongreso “politinė rezo
liucija”, pateikusi gudrų, mas
kuotą planą Vlikui sugriauti?

Ji buvo pravesta, naudojant 
klastą, apgaulę, suktybes, ko
kių retai bepasitaiko net teismo 
baudžiamosiose bylose.

Apie tos “rezoliucijos” (poli
tinių nutarimų”) negražų turinį 
ir jos pravedimo neteisėtus, tie
siog nusikalstamus būdus bei 
priemones esu jau plačiai ra
šęs Naujienose, straipsnių seri
joje “Jaunimo klystkeliai”. To 
visa čia nekartosiu.
IV. — Kaip buvo po to siekta 
aną “politinę rezoliuciją” įvyk
dyti ir jąja Vliką sugriauti?

Irgi klasta, apgaulė, kai kuriai 
mūsų spaudai dengiant tos “re
zoliucijos” nešvarius tikslus, 
skelbiant ją esant mūsų jauni
mo šaunia “politine kūryba”, 
nors tą “kūrybą” sulipdė jau 
senas žmogus, užkietėjęs Vliko 
priešas, iš savo paties sureda
guotų ir LNT vardu paskelbtų 
raštų iškarpėlių, dargi, gėdingo, 
su tautos interesu nesiderinan
čio turinio. (Plačiau apie tai esu 
rašęs 1967.IIL 11 ir 19 d. Nau
jienose str. “LNT raštų kompi
liacija”).
V. — Kas sutrukdė antivliki- 
niams suokalbininkams likviduot 
Vliką JK “politinės rezoliucijos”

numatytu planu?
Tą padaryti sutrukdė jiems, 

visų pirma, Naujienos ir dar vie
nas. kitas mūsų laikraštis (kaip

kėjai, susibaudėliai, pralaimėję 
savo žygį prieš Vliką ir dabar 
besiruošią “revanšui” PLB sei
me, New Yorke.
VIII. — Kas dabar organizuoja 
jėgas ir ruošia planus Vlikui 

sugriauti?
Tą daro LFB (frontininkai), 

kurie, didele dauguma, yra įsi
skverbę į PLB Vokietijos kraš
to Tarybą.

Pats didžiausias Vliko prie
šas — revanšistas pasirodė žy
musis frontininkų veikėjas, PLB 
Vokietijos Krašto Tarybos pir
mininkas Dr. J. Grinius.

Įrodomieji faktai bus pateikti 
ir pavertinti politikos etikos, 
krikščioniškosios moralės ir tau
tos intereso požiūriu vėliau.

Crush 
all smokes 
dead out

L. VAIČIŪNIENĖ

Po III-sios Tautinių Šokių 
Šventės malūno sparnais

(Iš dienoraščio)
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Betgi 8-jo pusi, pakraštyje aiškiai 
matoma 21 žvaigždė tokia, kaip Ameri
kos vėliavoje, nė kiek nesuliesinta.

Tų keturių gfarinių puslapių pieši
niai man. ne menininkei, nesupranta
mi. Tauta, ar jos didžioji dalis, taip 
pat nebūdama profesinė menininkė, 
o tik liaudinė tautinė menininkė ar
ba nė jokia, greičiausiai irgi nesu
pranta.

Gerai įsispoksojus, pastebi, tarsi 
margučio, juostos, skrynios... raštų 
krislelį, tačiau to per maža bent upy
niškiam piešinio stiliui sukurti, kokio 
reikėjo bendrai idėjai ir pagal ją pasta
tui.

Tekste naujas dalykas tai Įvedimas 
krašto kalbos ten, kur jos iki šiol nėra 
buvę. Garbės komitetas (7 pusi. 20 žmo
nių) surašytas tik angliškai. Visi kiti 
sąrašai lietuviški. Atrodo,, kad garbin
giems žmonėms surašyti, sulig šiais me
tais, lietuvių kalba jūu netinka. O lie
tuviams, nemokantiems angliškai, ir 
nereikia žinoti, kas tie garbingieji, nors 
sąraše savieji su lietuviškomis pavardė
mis. Ir neblogai mokantiems savo gy
venamos aplinkos kalbą, profesiniais 

vardais specialiais terminais apibūdi
nimai nesuprantami.

Jeigu iki šiol tolygūs leidiniai Gar
bės Komitetams surašyti išsivertė vien 
lietuvių kalba, tai dabar, kad nebūtų 
tokio staigaus posūkio, būtų švelniau 
surašius abiem kalbom. Viena, nesavo 
kalba surašymu ar nepatvirtinta nuo
monė, kad ne tik “Garbė svetimomis 
kalbomis kalbėti, bet ir didelė gėda jų 
gerai nemokėti? Su savo kalba kaip 
dedama.

33 pusi, rašinys anglų kalba irgi 
šviežiena. Visai nereikalingas šioje vie
toje atverstas puslapis į dvikalbius 
leidinius. Reikėjo nors šiais metais pa
kentėti. .. Geriau, gal, apie tai nešne
kėti.

Būtų buvę tikrai naudinga, kad ir 
skolon išleisti mažutį anglų kalba leidi
nėlį su svarbiausiomis istorinėmis dato
mis, mūsų siekimais ir buvusiais pa
siektais nepriklausomoje Lietuvoje lai
mėjimais ir t. t.

Turėčiau šį bei tą pastebėti dėl Il
sios Tautinių šokių šventės vadove 
straipsnio “Tautinių Šokių praeities”, ir 
dėl šiemetiniame vadove straipsnio 
“Apžvalga” tur būt, redakcinio, nes be 
parašo, bet pasilieku tinkamesnei pro
gai.
Visa kita šiemetiniame leidinyje kaip 
reikiant.

Iškaba "plakatas" 1967. XI. 2 d. 
Naujienose apie ateinančios T. šokių 
šventės būsimą galimą iškabą parašyta: 
“Dabar iš taip didelio pamėgimo juodos 
spalvos, kada, juodbruvėm mergaitėm” 

rašomi ir giedami himnai, čia tuo la
biau gali atsirasti plakatas su juodom 
šokančiom porom”.

Mat buvusių abiejų T. Šokių švenčių 
iškabose yra šokėjų pora. Nekeltinas 
nė balsas, kad ir šių metų iškaboje tu
rėjo būti šokėjų pora, ar kaip kitaip 
žmonių. Bendradarbiaujančiai iškabai 
su T. Šokių šventės idėja ir išraiška, 
Įvaizdžių yra nesuskaitoma daugybė ir 
šiais Laisvės kovos metais. •

Mūsų iškilusis dailininkas pasirinko 
platų plokščią apskritimą, lyg vaini- 
kiško pavidalo. Supraskime, kad toks 
vainikas. Vainikas visokiomis progo
mis visur ir visaip pritaikomas, viso
kiomis prasmėmis. YTa ir erškėčių vai-» 
nikas. Vainikas gali reikšti ir laikinu
mą ir gali būti uždedamas iš pagarbos 
ar iš pajuokos.
Kad kalbamasis vainikas supintas iš 
nesisiekiančių vienas su kita lyg stili
zuotų, neatspėsi, kokio medžio, lapų, 
didesnių ir mažesnių, tai visi mato ir iš 
foto nuotraukos. Bet nespalvota nuo
trauka neparodo kokių jis spalvų. Tai
gi — raudonų, žalių ir juodų. Vidurys 
žalias. Dugnas baltas.

Jeigu būtų prie žalių, raudonų dar 
geltonų spalvų, sakytume, mūsų vėlia
vos spalvos. O juodoji — gedulas per- 
pinąs vėliavą, kaip šiais metais kai ku
rios lietuvių eisenos (solidarumo para
de) nešėsi po 50 vėliavų, iš kurių 28- 
nios paženklintos gedulo ženklu. (Tokia 
viena maža lietuvių grupelė už tai gavo 
II-ją iš visų premiją).

Ne, ne, vėliavos spalvų vainiko čia 

nereikėjo, nes galime laisvai kelti pa
čias vėliavas. O šiame vainike, vieto
je geltonų lapų, juodieji, ar ne bus tik 
atsakymas į aną pastabą apie juodbru
ve mergaitę. Nenorite savo tautinės 
šventės iškaboje juodos poros, juodu
mui duoklė gali būti atiduodama ir ki
taip. Gal tik sutapimas. (Nežinau, ar 
buvo atsilankiusių į mūsų šventę juodo
sios rasės žmonių, mielai laukiamų, 
mūsų užjaučiamų, taip ilgai nežmoniš
kai ne mūsų skriaustų).

Šiaip ar taip sanprotautume, šis vai
nikas nebuvo bendradarbiaujanti su T. 
Šokių švente iškaba, nes neatitiko tau
tos dvasią ir, kaip sakoma, “mentalite
tą”. Pats autorius ir suprantąs aiškin
tojas, būtų išaiškinęs vainiko grožį, 
prasmę, kūrybinę vertę, kaip daroma 
specialistų parodose, kur susirenka tos 
rūšies meno mėgėjai. Tautai pačiai rei
kia aiškumo. Taip samprotavome, sto
viniuodami prie lietuvių verslo įmonių 
langų, kur buvo iškabinti tie plakatai, 
lygiai priimtini arba nepriimtini ir vi
sų kitų tautų panašiomis šventėmis.

Pav. Dariaus ir Girėno mokyklos III 
skyriaus mergaitės sukurtas III-jai T. 
šokių šventei plakatėlis, išspausdintas 
1968. VI. 22 . Drauge, žvaigždutėje, 
vaikų skyriuje. Ant žemės Gaublio šo
ka jaunuolių pora. Už jų ir šalia jų ma
tyti aukuras su liepsnele, kopyltstulpiu 
su kryžiumi, Gedimino pilis su iškelta 
mūsų vėliava. Arba skautų sukaktuvi
nis atvirukas, kuriame taip pat ant 
Gaublio dega Gabija, o pro gaublį kyšo 
lietuviškų sodybų stogai. Pavaizduota 

naujoviškai, bet suprantamai. O tai 
pasako, kokią iškabą šiai šventei įsi
vaizdavo jaunimas.

Po tokiu ženklu, iškaba, vainiku, 
praėjo sukaktuvinių metų Pašalio Lie
tuvių viena misterija, ir III. gubernato
riaus paskelbta lietuvių jaunimo savai
tė.

O iš balių kvietimo iškabos nesavu 
balsu šaukė didelėmis raidėmis spaus
dintas žodis grandiozinis, lyg lietuviš
kas tos pačios reikšmės žodis didžiulis 
reikiamo vaidmens negalėjo atlikti ar 
nebuvo to vaidmens vertas. Skelbimas 
su “grandiozinis” labai vaizdinga prie
monė, lyg kokia skaidrė, “praturtinti” 
mūsų kalbai dar vienu geru žodžiu.

BENDRAS VAIZDAS
Kokį įspūdį teikė bendras vaizdas, 

pilnai ir teisingai, bendrai papasakojo 
kiti. Kai kuriet net, negalėdami nė ap
sakyti. net verkę.

Tokie sudėtingi pastatymai daugiau
sia bendru vaizdu bendrai ir veikia. Ne 
be reikalo daugumas ir dabar tik iš ben
dro vaizdo, mirgaliuojančių spalvų 
vertinome. Sudėjus visas nuomones ir 
įspūdžius kartu, neskiriant nė savęs, 
bene bus tipinga, daugumai žiūrovų at
stovaujanti nuomonė tokia. . Mes savo 
tautinės fizinės kultūros nespėjome pla
čiai išugdyti, nė jos viešumon iškėlimo 
tradicijų neturime. Ne visi turime rei
kiamo išlavėjimo ir kitokį mastą vertin
ti, kaip tik iš bendro vaizdo ir įspūdžio.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES* 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63 r d STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Gražiai palaidotas Jonas Verbiejus

Raz. tai. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Teief.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
UKiai antradieniais ir penktadieniai*. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

Negailestinga mirtis, ypa
tingai šiais metais, lietuvių 
tarpe turi didelę piūtį — ne
atsižvelgdama j niekų šaltai 
skina visokio amžiaus žmones. 
Todėl mirus lietuviui, mūsų 
bendruomenei tenka pakelti 
vienoki ar kitokį smūgį, nes 
mūsų tautiečių gretos retėja.

Šių metų rugpiūčio 14 d. 
mirė Jonas Verbiejus, sulau
kęs 65 metus. Velionis gimė 
Petrapilyje ir ilgesnį laiką gy
veno ir mokėsi Tomske. Nors 
augo svetimoje aplinkoje, bet 
išaugo stiprus lietuviškoje dva
sioje,, kalbėjo gražiai lietuviš
kai ir mylėjo 
Lietuvą.

Pirmomis 
bes dienomis,
stangų, persikėlė Lietuvon ir 
jaunas būdamas įsijungė į 
krašto atstatomąjį darbą, kur 
tuo laiku gerų darbininkų bu
vo didelis trūkumas. Stojo 
Paštų žinybon, kur tarnavo 
Kaišedorių pašte, buvo Žaslių

savo tėvų žemę

Nepriklausomy- 
po sunkių pa-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą' perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

seštad. 10—2 vai. x
“ fcas. GI 84W78""

DR. W. M. E1SIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGiN* CHIRURGIJA 

6132 So. Kadzie Ava^ WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. afiša: Hfi 4-1414, rex. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniai* 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniai* uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS, 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

<7 P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai ■ Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; ft—4 ir 6—8 Šeštadieniai* ft— 1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3344 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

MOVING
Apdraustas perkraustymu 

iš įvairiu atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė į 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063 I 
>---------------- ----- —

GRADINSKAS
Ofiso tol.: HE 4-I8i8 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
U-Y DY TUJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
quo 6—8 vai. po pietų. šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniai* uždaryta.

VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kih A. M.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st 5T.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 9254296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai* 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

pašto v-ku, Jonavoje ir vėliau 
tarnavo Kauno pašte valdi
ninku. Buvo sąžiningas, darb
štus ir sąmoningai drausmin
gas tarnautojas.

Užplūstant antrą kartą bol
ševikams Lietuvą pasitraukė į 
Vakarus, kur apsistojo Dres- 
dene ir dirbo vokiečių pašte. 
Sunkios buvo tremties dienos, 
nes gyvenimo sąlygos blogos, 
o maisto davinys visai menkas 
ir dar tas nežinomas rytojus 
labai veikė į žmogų dvasiniai, 
kas dalinai prisidėjo ir prie 
fizinių jėgų išsekimo.

Velionis buvo nepaprastai 
kuklus ir savimi mažai rūpi
nosi, pasitenkindavo tuo kas 
buvo duodama iš bendro ka
tilo, kuris maitindavo vien
gungius ir be šeimų paštinin
kus.. Kadangi to maisto ne
pakako, tai jo sveikata ėmė 
blogėti. Bendradarbiai ir drau
gai pastebėję tinimo žymes, 
suorganizavo reikiamą maisto 
pagalbą. Dėka to sveikata su
stiprėjo ir laimingai sulaukė 
karo pabaigos.

Dresdeną subombardavus ir 
frontui artėjant velionis su 
kitais lietuviais! nebepaisyda- 
mi jokių “Ordnungų”, pasi
traukė toliau į vakarus, kur su 
viltimi buvo laukta amerikie
čių ateinant. Karui pasibaigus 
velionis prisiglaudė lietuvių 
Hanau stovykloje, kur dirbo 
buhalteriu stovyklos koopera
tyve “Taupa”. Dėl savo darb
štumo ir draugiškumo buvo 
visų teigiamai vertinamas bei 
gerbiamas.

Susidarius sąlygoms emig
ruoti, atvažiavo Amerikon ir 
įsikūrė Chicagoje , kurioje gy
veno iki mirties. Paskutiniu 
laiku sveikatai pablogėjus bu
vo paguldytas ligoninėn ir po 
kelių dienų mirė aprūpintas 
šv. Sakramentais. Buvo pa
šarvotas Biliūno koplyčioje, 
kur draugai ir pažįstami gau
siai aplankė. Lietuvių Pašti
ninkų S-ga pagerbdama kaip 
savo narį, padėjo gyvų gėlių 
vainiką ir dalyvavo laidotu
vėse Centro v-bos nariai bei 
paskiri paštininkai.

Rugpiūčio 15 d. vakare prel. 
kun. Mozeris atkalbėjo maldą 
ir tuo pačiu buvo visų dalyvių 
atsisveikinta su velioniu. Se
kančią dieną, rugp. 16 d. 1 vai., 
iš koplyčios po trumpų pa
maldų kūnas išlydėtas į Tau
tines kapines, pagal jo paties 
pageidavimą į amžiną poilsio 
vietą.

Grabnešiais buvo A. .Gint- 
neris, J. Tijūnas, J. Pocius, K. 
Panuškis, Br. Sedlickas ir B. 
Dundulis. Kapinėse dar tarė 
atsisveikinimo gražų žodį L. 
Paštininkų S-gos vardu A. 
Gintneris. Laidojimo ceremo
nijose atliktos pagal lietuviš
ką paprotį gražiai ir tvarkin
gai.

Velionis paliko liūdinčią 
žmoną Mariją, Lietuvoje tris 
seseriš ir brolį bei kitus gimi
nes. Tenka paminėti, kad 
žmona pažadėjo įamžinti ve
lionį Lietuvių Fonde nariu su 
$100 Įnašu ir užsiprenumera
vo knygą “Lietuvių Paštinin
kų atsiminmai”, kuri šiomis 
dienomis bus išleista. Tikrai 
gražus mirusio pagerbimas iš 
artimųjų pusės.

Laidotuvėmis rūpinosi žmo
na, kuriai nuoširdžiai talkini- 
kavo ir padėjo Julius Pocius 
senas velionio prietelis. Lai
dotuvėms užsibaigus visi daly
viai buvo pakviesti pietų, 
šeimyniškoj aplinkoj buvo 
siminta velionio gerosios 
vybės, kaip žmogaus ir 

’ raus lietuvio.
Tad ilsėkis, mielas Jonai, 

svetingoje Amerikos žemelėje, 
o Tavo geri darbai ilgai liks 
gyvųjų atmintyje.. J. T-nas

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA
GELfiS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84833 Ir PR 84834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

Praeitą žiemą Washington© Redskins žaidėjas Sonny Jurgensen su
sižeidė ranką. Sportininkas ja žaidžia, bet po kiekvieno žaidimo 
jam reikia po 10 minučių sužeistą ranką mirkyti šaltame leduotame 

vandenyje.

MARQUETTE
2533

Telef.: GRovehill <-2345-6

M i

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with 
matches

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

FUNERAL HOME

— angliškai apibūdinami kaip 
“prefabricated”.

Šių namų dalys buvo pada
rytos Lafayette, Ind., dirbtu
vėse, atvežtos į Čikagą jos bu
vo pastatytos, surakintos per 
5 valandas ir tapo gyvena
mais namais.

šitokio keturių miegamųjų 
namo kaina siekia $14,500. Pa
našios talpos namo, statyto 
paprastu šiandien priimtu bū
du, kaina yra $26,OOOir $28,000.

Numatoma per ateinančias 
60 dienų pastatyti Čikagoje 
dvylikoje vietų apie 100 tokių 
namų, kad daugiau 
turėtų progos juos 
Norima patirti, ar < 
kėjų prefabrikuotų i 
Įima tikėtis.

i žmonių 
pamatyti, 
daug pir- 
namų ga-

Gubernatorius Shapiro 
vetavo algų pakėlimą

Prieš mėnesį laiko Illinois 
valstijos seimas (legislatūra) 
priėmė bilių, kuris numatė 
savo nariams — atstovams ir 
senatoriams — pakelti algas. 
Norėta pakelti algos ir teisė
jams.

Gubernatorius Shapiro bilių 
vetavo.

Legislatūros nariai, kurie 
šiandien gauna algos metams 
$9.000, norėjo pakelti ją iki 
$12.000 metams.

— Antanas Grigiškis šių me
tų pradžioj atvyko pas savo 
sesutes Amerikon čia gyveno 
septynis ir pusę mėn. Lankėsi 
Illinois, Indianos, Wisconsino, 
Floridos, Californijos valsty
bėse ir sostinėj Washingtone, 
D. C. Lėktuvais automobiliais 
ir traukiniais išvažinėjo tūks
tančius mylių. Rugpiūčio 13 d. 
traukiniu iš Čikagos išvyko į 
Montreal;, o iš čia rugpiūčio 
15 d. laivu išplaukė į Lenin
gradą. Tuo tarpu šią vasarą 
rusai JAV lietuviams leido nu
vykti tik Vilniun ir tai tik pen
kioms dienoms. Giminės pri
valėjo viską metę vykti į Vil
nių seniai nematytus artimuo
sius sutikti. Jeigu kas prašė 
pratęsti buvimą Vilniuje, tai 
per tas penkias dienas ir atsa
kymo nesusilaukdavo.

—Šių metų lapkričio 5 die
nos prezidentiniuose JAV rin
kimuose galės dalyvauti tik 
JAV piliečiai, įregistruoti rin
kiminėj apylinkėj. Kas nėra 
įregistruotas arba kas pakeitė 
savo pavardę ir adresą, gali 
kasdien įsiregistruoti Board 
of Election Commissioners — 
Room 308 — City Hall, Chica
go, Illinois 60602
Washington ,ir Clark gatvių). 
Paskirtą dieną gali įsiregis
truoti savoj apylinkėj. Pirmą 
kartą besiregistruojant reikia 
su savim turėti pilietybės do
kumentą.

(kampas

R U M P A I

— Kandidato į Cook County 
“Sanitary District 
Valdo V. Adamkus rinkiminė 
būstinė vra — 2422

Trustee'
Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM Al

kur
pri
ša

lau-

W. 67th 
St., Cihicago, Ill., 60629, tlel- 
fonai GR 6 - 2242 arba GR 6 - 
2271. čia galima gauti visą 
rinkiminę informaciją. Val
dui V. Adamkui išrinkti reika
linga gyva ir visuotinė lietu
vių talka, ypač piniginė talka 
yra būfenybė balsams propa
gandos keliu surinkti. Lėšoms 
telkti finansų komisijon įeina: 
Jonas S tanku,s Walter Rask 
Casimir Oksas, Petras Kisie
lius, Joseph Jerome. Povilas 
Zumbakis, Albinas Dzirvonas. 
Aukas siųsti šiuo adresu: V. V. 
Adamkus Sanitary 
Campaign Fund, c/o Marque
tte National Bank, 
Western Ave., 
60636,

— Raimundas Mieželis — 
Šviesos — Santaros ilgametis 
veikėjas savo tarnyboje gavo 
paaukštinimą ir iškeliamas į 
Kolumbiją nuolat gyventi ir 
dirbti. Kartu išvyksta ir jo 
šeima.

District

6316 So.
Chicago. Ill., 

Account Nr. 577-277-0.

Dirbtuvėje paruošti namai 
pastatyti Čikagoje

Antradienį, rugp. 20 d., me
ras Daley apžiūrėjo naujos 
rūšies namus Čikagoje. Tai 
dirbtuvėse paruošti vienetai

— Lietuvių amerikiečių ko- 
mitelan U. S Senatoriui Eve
rett McKinnley Dirksen perrin
kimui paremti įeina Mrs. Ja
nina Grybauskas,- Mrs. Antho
ny Olis, Valdas V. Adamkus, 
Eugenijus A. Bartkus, Dr. Ste
ponas Biežis, Gabrielis E. 
Gedvilą (pirmininkas) ir Bro
nius Nainys.

W. 71 »♦ STREET

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

4

TUTS MODERN1SKO8 
Am-CONDtnONED KOPLYČIOS

REpubHc 7-8900 KKpubBc 7-8901

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

— Suvalkiečiu Draugijos piknikas 
Įvyks sekmadienį, rugpiūčio 25 d. 
Onos Bruzgulienės darže, 8274 Kean 
Avė. Pradžia 1:00 vai. dieną. Šei
mininkės pagamins skanių šiltų val
gių, prie baro bus įvairių gėrimų. Bus 
ir gražių dovanų. Šokiams gros Jurgio 
Joniko orkestras. Kviečia visus na
rius ir svečius atsilankyti ir links
mai laiką praleisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba

suPrancūzijoje pesimistai vaikščioja 
dviem lietsargiais. Manoma, kad vie
ną jis naudoja didelio lietaus metu, 
o antrą naudoja, jei smulkutis lietus 

dulkia.

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCB 
PATARNAVl- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Rhone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
REpublic 7-1213 
Virginia 7-6672

2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: Y Ards 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Šis asiliukas buvo pasiryžęs pasiekti Chicagą, bet jis įsipainiojo ir 
negali pajudėti iš'vietos.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia ParbininkiŲ

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GENERAL
OFFICE

Need permanent help for varied 
office duties. Light typing and steno 
helpful. Pleasant surroundings with 

congenial staff. Good salary.
Apply or Call

NORTHWEST
FASTENER COMPANY

6343 GROSS POINT, NILES, ILL. 
Mr. P. LOS, 647-0177

ORDER FILLERS
AND STOCK WORK

Steady work. Goo'd starting Salary. 
Apply Warehouse Entrance. 

Between 2 P. M. & 4:30 P. M.
TASH INC.

3417 N. HALSTED

REIKALINGA K0MPANU0NĖ 
gyventi su vyresnio amžiaus žydų taut, 
moterim. Privatus kambarys ir geras 

atlyginimas.
Skambinti Mr. WEISBERG 

588-5700 kasdien
OR 4-9461 vakarais ir sekmad.

|” l 5 C H I C A G O S I R I 
APYLINKIŲ | 

—— 

Vyksta plieno darbininkų 
unijos konvencija

Plieno darbininkų unijos, 
priskaitančios 1,200,000 narių 
konvencija prasidėjo Čhicagos 
amfiteatre pirmadieni, rugp. 
19 d.

Pagrindinėje kalboje unijos 
prezidentas Abel ypač akcen
tavo reikalą darbininkams atei- 
nančiuos krašto rinkimuose iš
rinkti liberalinį kongresą, kurs 
turėtų simpatijų darbininkų 
gerovei. Reakcionierių kon
troliuojamas kongresas, pasak 
Abelio, gali atimti darbinin
kams ne vieną, šiandien tu
rimą kolektyvinį derybų lai
mėjimą.

Beje, tuo metu, kai Abel 
sakė savo kalbą, grupė negrų 
prie konvencijos salės dalino 
literatūrą reikalaujančią, kad 
būtų duota vieta negrui unijos 
vykdomoje taryboje. Atrodo, 
kad negrų reikalavimai gali 
sukelti konvencijoje audringus 
debatus.

atstovams ir plieno darbinin
kų unijos konvencijoje.

Hamphrey kaip kandidato 
prižadai: Vartos visas gali
mas pastangas karui Vietna
me baigti, Amerikoje — griež
ta kova prieš padegimus, plė
šimus ir kitokius smurto ak
tus.

Šitiems “draugužiams” 
nepavyko

Ryšiu msu Demokratų par
tijos konvencija, kuri prasidės 
Chicagoje rugpjūčio 26 d., su
sidarė grupė piliečių, pasiva
dinusių “Coalition for Open 
Convention”. Ji mėgino su
rengti masinį milingą Soldier 
Field patalpose rugp. 25 d..

Negavusi leidimo ji iškėlė 
teisme bylą Čikagos tėtušiams.

Apskrities Teismo teisėjas 
Lynch jų bylos nagrinėjimą 
atidėjo iki rugsėjo 16 dienos. 
O tai reiškia, kad demokratų 
konvencijos sukeltas judesys 
bus jau pasibaigęs ir kažin ar 
mitingas Soldier Field beturės 
reikšmės.

SWITCHBOARD TYPIST
Insurance experienced. 
Salary and age open. 

Loop area.
Tel. 427-8303

CHOCOLATE DIPPERS 
MATURE WOMEN 

Experienced one or two hand 
chocolate dippers.

UNIVERSAL CANDIES 
PR 8-9580

NCR OPERATOR
. WANTED

IMMEDIATE OPENING FOR 
EXPERIENCED OPERATOR.

Many benefits with profit sharing 
new office in Lincolnwood.

Good transportation.
MR. KACYN
Tel. 761-8300

TYPIST
We need one experienced rapid ty
pist. IBM electric. Familiar with set
ting up letters. Some dictaphone in 
other gen. office duties. Co benefits. 

Good job for the right girl.
Loop office. 

427-0320
MRS. HARVEY

PHOTO — LAB.
Color work for Mounting slides. 

Experienced.
Apply

GAMMA PHOTO LABS., INC.
319 W. ERIE ST.

CHALLENGING OPPORTUNITY
MAINTENANCE FOREMAN — PLASTICS

We are looking for a good assistant forman or the Nq. 2 man who is quali
fied to move into thę No. 1 spot in our maintenance dept. This man should 
have background in the maintenance of njachinery and electro-mechanical 
equipment. Prior experience in the maintenance of injection molding, die 

casting, or molding equipment would be very helpful.
This position- offers an excellent opportunity for personal growth 

with a new growing company.
Send resume in confidence. — Call or Ivisit 

DIRECTOR OF PERSONNEL
J. E. INDUSTRIAL MOLDING

GRANT PARK, ILLINOIS 60940 815—465-2111

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

SHIPPING - 
RECEIVING CLERK

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Viceprez. Humphrey 
Čikagoje

Vicepr. Hubert H. Humph
rey praėjusį pirmadienį lan
kėsi Čikagoje. Kaip vienas De
mokratų partijos kandidatų J. 
V. prezidento postui jis pasa
kė čia kelias kalbas.

Kritikavo, suprantama, re- 
publikonų kandidato Nixono 
poziciją, tarėsi su Čikagos 
meru Daley, pasakė kalbas 
geležinkelių klerkų brolijos

Traukia Daley teisman
Merą Daley ir kai kuriuos 

kitus Čikagos pareigūnus trau
kia teisman organizacija pasi
vadinusi National Mobiliza
tion Comittee to End War ir 
Vietnam”. Ji reikalavo leidi
mo surengti demonstraciją 
Čikagoje rugpjūčio 28 d. Be to, 
ji reikalavo savo šalininkams 
nakvojimo patogumų Čikagos 
parkuose. Šią bylą teismas bu
vo numatęs svarstyti trečiadie
nį, rugp. 21 d.

Paplūdimiai vėl atidaryti
Dėl smarkaus lietaus praėju

sios savaitės gale, kuris užteršė 
ežero pakraštyje vandenį, Čika
gos paplūdimiai buvo uždaryti 
maudymuisi keletą dienų. Tre
čiadienį, rugpjūčio 21 d., Čika
gos parkų Distrikto direktorių 
tarybos pirmininkas William 
McFotridge paskelbė, kad pa
plūdimiai vėl atidaryti ir norin
tieji gali maudytis juose.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Llcanzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLlS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčia Mi
są SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai Iš Čikagos Į Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

■...................................—......  t
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Valstybės kariuomenė 
Čikagai

Illinois valstybės gubernato
rius Shapiro išleido įsakymą pa
ruošti 5,649 valstybės karius 
vykti į Čikagą. Jų užduotis bus 
teikti pagalbą civiliams tvarkos 
palaikytojams, jei kiltų rimtes
ni neramumai mieste Demo
kratų partijos konvencijos die
nomis.

Pirmieji demonstruotojai 
jau atvyko

Praėjusį antradienį, rugpiū- 
čio 20 d., į Lincoln parką jau 
atvyko apie 1,000 jaunų kovin
gų kairiasparnių. Laukiama jų 
daugiau. Nakvynei jie turėjo 
ryšulius antklodžių ir kitų reik
menų.

Atvykę, reporterių pranešimu, 
tuoj pradėję daryti demonstra
cijų pratimus. Ir tuose “prati
muose” buvusios pamokos, kaip 
kovoti su policija, jei demon
stracijos metu tektų su ja susi
remti.

Atėmė cigarečių leidimus 
kompanijai

Illinois valstybė atėmė 43 lei
dimus (laisnius) iš stambios F. 
W. Koeneke and Sons cigarečių

GUARD NEEDED
School crossing.

Guard needed at corner of Lincoln 
Avenue & Army Trail Road in Addison. 
Also May St. and Army Trail Road. 
Salary $1.65 per hour. Uniform sup
plied by Addison Police Department.

Men or women may apply. 
Call 832-2171

or in person at Police Department,

130 W. ABMY TRAIL BO AD,
ADDISON, ILLINOIS

GENERAL HELP

MEN AND WOMEN
Steady work

Good starting salary. 
Excellent working conditions. 

Apply in person to

METROPOLITAN 
PRINTING CO.

855 MORSE AVENUE
ELK GROVE VILLAGE

PAYROLL CLERICAL
Village of Addison employment op
portunity. Paid vacation. Life and 

hospitalization plan. 
40 hours week.

IMFR retirement program.
Sick leave. Longevity pay after 3 
years. Yearly salary $352 per month 

to start.
Apply Villa Hall,

130 W. ARMY TRAIL ROAD,
or call

ADDISON, ILLINOIS 543-4100.’

PORA 
ŠEIMININKĖ —

NAMO PRIŽIŪRĖTOJAS 
Reikalingas patyrimas ir rekomenda
cijos. Barrington apylinkėj, gyventi 
vietoje ar kitur. Reikia kalbėti kiek 

angliškai.
664-2955 arba MO 6-1500 

Miss HILDUM

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 64421

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

160 AKRŲ ŪKIS
110 derlios, dirbamos. 30 pelkių. 
Perdirbtas 6 kambarių namas. 6 my
lios nuo gražaus Bass Lake ežero. 
Reikia pamatyti. Prieinama kaina.

D. O. CHESAK, Rt. 1, 
NORTH JUDSON. IND. 46366 

Tel. 219—896-2555

MISCELLANEOUS FOR SALE
Į ya i rūs Pardavimai________

1955 CENTURY CORONADO
21’ — W. trailer & cover

200 h. p. Chrysler V-8 
Just refinished.

Excellent condition.
529-5742

kompanijos, kurios vyriausioji 
būstinė yra Čikagos priemiesty
je Rlue Island. Kompanijos biz
nis siekiąs $1.000.000 kasdien.

Theodore A. Jones, Illinois pa
jamų (revenues) departamento 
direktorius, paskelbė, kad jis 
turi rimtos medžiagos prieš 
Koeneke kompaniją kaip nusi
kaltusią taksų nedaru okėjimu. 
Medžiagą atiduosiąs prokuro
rui, kad iškeltų bylą kompani
jai teismuose.

Antra vertus, Koeneke kom
panija, savo keliu iškėlė bylą 
valstijos pareigūnams, kad jie 
netrukdytų jos legalaus biz
nio.

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHCRI YOU RANK OR WORK

Skokie manufacturer needs experien
ced man for full responsibility of 
Shippiflg & Receiving Dept. Salary 

commensurate with experience.
Excellent opportunity for permanent 

qualified person.
CALL

BOB SOBCZAK
HEAT EXCHANGERS, INC.

679-0300
An Equal Opportunity Employer

SECURITY
GUARDS

FREIGHT EXPERIENCE 
HELPFUL.

Chicago & Western 
suburbs.

Phone 626-5034

APPRENTICE
Young man to join-the progressive 

company with opportunities for 
growth.

Learn warehousing.

NORTHWEST 
FASTENER CO.
6343 GROSS POINT 

NILES
MR. P. LOS 
647-0177

WAREHOUSE HELP
Experienced Packers, Checkers, Order 
Fillers. Apply Warehouse Entrance 

between 2 and 4:30 P. M.

TASH INC.
3417 N. Halsted

JOURNEYMAN
TRAILER REPAIR WORK 

on Trailer Bodies. 1 year or more 
experience. Steady work. 

Good starting salary.
Contact M. HOUGHTON 

277-3364 ■

JOURNEYMAN
REFRIGERATION MECHANIC 

1 year or more experience. 
Steady work.

Qualified for Transicold and Thermo 
King units.

CONTACT MR. HOUGHTON 
277-3364

GRAPHIC ARTS ASSISTANT
Aggressive, diversified man to 
operate multi Lith press and 
perform general office duties.

MR. McNEELEY HU 3-3800 
O X E Q U I P 
8335 So. HALSTED

BERNIUKAI —
NUO STALU RINKĖJAI 

Pilnas laikas, pastovus darbas. Dieną 
ar naktį. Patyrimas pageidautinas. 
Įskaityti visokie priedai, maistas ir 

uniformos. Kreiptis asmeniškai.
RED COACH GRILL

8201 HIGGINS RD., CHICAGO 
098-3301

PUNCH PRESS
OPERATOR

4700 WEST LeMOYNE

235-4700

♦ Čikagos apygardos lietuvai
tės, 18 metų ir vyresnės, ragi
namos registruotis dėl Miss Li
thuania rinkimų, kurie įvyks 
L. B. seime New Yorke, 1968. 
VIII. 30. Registracijos laišką su 
trumpa biografija siųsti šiuo 
adresu: p. J. Kiaunienė, 180-24 
Grand Central Pkwy, Jamaica 
Estates, L.I.N.Y. 11432. VMS.

(Pr)

♦ Bilietus į Tarptautinę Die
ną prašoma įsigyti iš anksto, 
kad didesnė bilieto kainos dalis 
atitektų V. Adamkui paremti. 
Prie įėjimo visą kainą mokėtu
me svetimiems. Bilieto kaina 
4 dol., gaunami Lituanikos kl. 
patalpose, 2622 W. 69 St., Mar
gutyje, 2422 W. 67 St. ir pas 
platintojus. Tarptautinė diena 
įvyks rugpjūčio 30 d. (penktad.) 
8 vai. vak. White Sox parke.

(Pr)

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali- 
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų per mėnesi.51 ir Kedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

5 ROOMS. 3 bedroom. 2 car garage. 
Owerhead sewers. 35 foot lot. Side 

drive. Near Marquette Park.
HE 4-4608

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leones Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos- 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

A. & L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX 

4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3 - 8775 

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 

Telef. 434-4160 
_________________________ ;

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimokė- 

Įimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PIRKITE KAI PIGU
DIDELIS. GRAŽUS 5 kamb., 10 me

tų mūras. 2 auto garažas. Aliuminum 
langai. Įrengtas rūsys. Arti Pulaski. 
$25 950.
~ NAŠLĖ PARDUODA švarų 4% 
kamb. mūrą. Naujas gazu šildymas. 
2 auto garažas. Apie 69-tą ir Talman. 
$14 950

8’ KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštu namas Marquette Parke. — 
$13.800.

8 APARTAMENTU MŪRAS, apie 
$13,500 pajamų. Brangi vieta, nau
jas namas, pigi kaina. $87,700.

GRAŽUS 1% AUKŠTO, 2 butų mū
ras. 5 ir 4 kambariai, apie 20 metų. 
Platus sklypas, 2 auto garažas. Mar
quette Parke. $28,450.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marauette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

MODERNŪS 2 butai po 6 kamb. 
Marquette Parke. Gazu šildymas. 
Karpetai. garažas. $31,800.

5% KAMB. 12 metų mūras arti Na
bisco. Centralinis oro vėsinimas, 
įrengtas rūsys, garažas. $27.500.

GERAS APKALTAS MEDINIS. 2 
butai. 2 šildymai. Garažas. Arti mū
sų. $16.300.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų. ir daug kitu priedų. Marauette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

APARTAMENTINIS MŪRAS 20 
butu supila apie $27,000 pajamų. 
Vertingas ir gražus namas Marquet
te Parke. $195,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAwTE, PARDUODAME. MAI
NOME įvairaus dvdžio namus visur. 
Parūpiname paskola, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

HOUSE FOR SALE. 517 W. 32 St., 
3 flat brick, plus 1 flat in rear. Fur
niture included. $19.500. low taxes. 

Phone 842-6662.

CICERO PIGIAI PARDUODAMAS 4 
butų medinis namas gražioje, lietu
vių gyvenamo j apylinkėj. Dėl apžiū

rėjimo susitarti su savininku. 
Rt. 3, Box 201, ANTIOCH ILL. 

Tel. 312-395-0660

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
su rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning i naujus ir senus na
mus. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
nauius įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada,
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